

Raport z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Bełchatowa na lata 2023 - 2030

za rok 2025

Bełchatów, czerwiec 2026 r.



Urząd Miasta Bełchatowa

ul. Kościuszki 1 tel. +48 447 335 116
97-400 Bełchatów tel. +48 447 335 115
um@belchatow.pl www.belchatow.pl



Spis treści

Cel strategiczny 1. Społeczeństwo obywatelskie, kreatywny kapitał ludzki, tożsamość lokalna, dziedzictwo kulturowe	3
Cel operacyjny: Wspieranie kultury i edukacji	3
Cel operacyjny: Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, profilaktyka zdrowotna	17
Cel operacyjny: Wzmacnianie tożsamości lokalnej	21
Cel strategiczny 2. Budowanie przewagi konkurencyjnej przy wykorzystaniu energetyki, innowacji, turystyki	28
Cel operacyjny: Rozwój sektora turystycznego	28
Cel operacyjny: Wzmacnianie przedsiębiorczości	29
Cel strategiczny 3. Ochrona przyrody i racjonalne wykorzystywanie zasobów środowiska	32
Kierunek działania: Zielony Bełchatów	32
Cel operacyjny: Efektywna ochrona środowiska naturalnego	32
Cel strategiczny 4. Rozwój infrastruktury technicznej i społecznej	34
Cel operacyjny: Rozwój infrastruktury społecznej	34
Cel strategiczny 5. Dostęp do usług publicznych na wysokim poziomie, nowoczesny urząd ...	42
Cel operacyjny: Podnoszenie jakości usług publicznych	42
Cel operacyjny: Poprawa innowacyjności administracji samorządowej	47



Strategia Rozwoju Miasta Bełchatowa została przyjęta Uchwałą nr LIV/424/23 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Bełchatowa na lata 2023 - 2030 i jest ona nadrzędnym planem społeczno-gospodarczego rozwoju Bełchatowa.

Powstała w wyniku współdziałania wielu środowisk: przedsiębiorców, przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz w efekcie konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta. Strategia określa misję i wizję Bełchatowa do 2030 r., cel strategiczny horyzontalny oraz cele strategiczne.

Misja: Bełchatów przy wsparciu mieszkańców, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych oraz świata nauki prowadzi działania ukierunkowane na podnoszenie jakości życia w mieście.

Wizja: Rozwój w oparciu o innowacyjne technologie przy poszanowaniu zasad zrównoważonego rozwoju oraz funkcjonującym rynku pracy wysokiej jakości.

Cel strategiczny horyzontalny:

Zrównoważony rozwój Miasta Bełchatów w kierunku innowacyjnego społeczeństwa oraz gospodarki

Cele strategiczne:

1. Społeczeństwo obywatelskie, kreatywny kapitał ludzki, tożsamość lokalna, dziedzictwo kulturowe.
2. Budowanie przewagi konkurencyjnej przy wykorzystaniu energetyki, innowacji, turystyki.
3. Ochrona przyrody i racjonalne wykorzystywanie zasobów środowiska.
4. Rozwój infrastruktury technicznej i społecznej.
5. Dostęp do usług publicznych na wysokim poziomie, nowoczesny urząd.

W 2025 r. poszczególne cele strategiczne realizowane były poprzez następujące, przypisane im kierunki działania, cele szczegółowe i zadania:

Cel strategiczny 1. Społeczeństwo obywatelskie, kreatywny kapitał ludzki, tożsamość lokalna, dziedzictwo kulturowe

Kierunek działania: Kreatywny Bełchatów

Cel operacyjny: Wspieranie kultury i edukacji

Zadanie: Wzrost dostępności usług kulturalnych

Miasto Bełchatów dążyło w 2025 r. do wzrostu dostępności usług kulturalnych poprzez urozmaiconą ofertę kulturalną skierowaną do jak największej liczby osób oraz szeroką promocję różnorodnych form uczestnictwa w kulturze, niezależnie od ich sprawności, wieku, miejsca zamieszkania czy sytuacji społecznej.

Całoroczną ofertę kulturalną dla mieszkańców Bełchatowa przygotowały: Miejskie Centrum Kultury, Muzeum Regionalne, Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna oraz Urząd Miasta Bełchatowa (Wydział Promocji, Kultury i Sportu). Zadania realizowane były zarówno w plenerze, jak i wewnątrz instytucji kultury.

W celu zwiększenia dostępności usług kulturalnych w 2025 r. Miejskie Centrum Kultury przygotowało atrakcyjną ofertę seansów filmowych, koncertów, wystaw, warsztatów, przeglądów oraz spektakli teatralnych.

W 2025 r. zrealizowano projekt kulturalno-oświatowy „Sztuka puka i czeka”, skierowany do najmłodszych mieszkańców Bełchatowa - przedszkolaków. Projekt miał na celu edukację przez sztukę, zapoznanie dzieci z ofertą zajęć MCK oraz umożliwienie im poznania różnych form działalności kulturalnej i odnalezienia własnych pasji. W ramach projektu dzieci uczestniczyły w zajęciach malarskich, ceramicznych, teatralnych, tanecznych oraz kulinarnych.



Dzięki pozyskaniu nowego obiektu przy Szkolnej 4, MCK - filia Grocholice, podążając za zapotrzebowaniem mieszkańców, MCK poszerzyło dotychczasową ofertę o nowe zajęcia i formy współpracy. Budynek służy realizacji działań związanych z promocją zdrowego stylu życia (rozpoczęły się zajęcia pokazowe jogi i zumbi). Budynek poszerzył również ofertę dedykowaną seniorom.

Wśród największych wydarzeń zrealizowanych w 2025 r. znalazły się również 44. Dni Bełchatowa. Na scenie przy Muzeum Regionalnym wystąpili m.in. Sarius, TEDE, Łobuzy oraz Wilki. Nie zabrakło także lokalnych artystów - zaprezentowały się grupy działające przy Miejskim Centrum Kultury, a także Lena Sobieraj, Martyna Kruk, zespół AZISS oraz Tatiana Kopala. Na scenie pojawili się również laureaci przeglądów muzycznych - hip-hopowego i rockowego. Bełchatów reprezentował Sebastian Banasiak, natomiast rockowe brzmienie zaprezentował zespół Symptone z Rzeszowa. Wydarzeniu towarzyszyły liczne atrakcje, w tym stoiska wystawców, warsztaty plastyczne i kreatywne, animacje dla dzieci oraz wiele innych form aktywności.

Ogółem w Miejskim Centrum Kultury w 2025 r. sprzedano: 46 170 biletów, co w szczegółach przedstawia się następująco:

1. Kino „Kultura”- 23 608
2. Ekspozycje i warsztaty w Gigantach Mocy- 11 270
3. Pozostałe (spektakle, wystawy, koncerty i inne)- 11 292

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Józefa Ignacego Kraszewskiego w Bełchatowie, pełniąc funkcję ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej w 2025 r. udostępniała zbiory na zewnątrz, na miejscu oraz organizowała różne formy działalności z użytkownikami biblioteki służące popularyzowaniu sztuki, nauki oraz dorobku kulturalnego miasta i powiatu. Użytkownicy Biblioteki, tak jak w latach poprzednich, korzystali z książek, audiobooków i filmów, z gier planszowych. Posiadali też możliwość bezpłatnego dostępu do publikacji elektronicznych w serwisie Legimi i bibliotece internetowej „Wolne Lektury” oraz do cyfrowej wypożyczalni „Academica”.

Oferta biblioteki została wzbogacona o możliwość korzystania z gier planszowych, zarówno na miejscu, jak i poprzez ich wypożyczanie. Kontynuowano także usługę „Książka z dostawą do domu”, skierowaną do osób starszych, chorych oraz z ograniczoną mobilnością.

Ważnym elementem działalności były projekty edukacyjne i rozwojowe. Biblioteka uczestniczyła w projekcie „Bezpieczna Biblioteka. Zarządzanie kryzysowe w praktyce”, podnosząc kompetencje kadry w zakresie zarządzania kryzysowego. Realizowany był również projekt „Biblioteka dla Wszystkich. Moje miejsce”, w ramach którego przeprowadzono cykl warsztatów dla młodzieży polskiego i ukraińskiego pochodzenia, rozwijających kompetencje przyszłości oraz wspierających integrację społeczną.

Istotnym wydarzeniem był jubileusz 90-lecia działalności biblioteki, obchodzony 3 października 2025 r. Wydarzenie to podkreśliło rolę instytucji w życiu kulturalnym i społecznym regionu.

W październiku 2025 r. biblioteka włączyła się w ogólnopolską akcję Noc Bibliotek, organizując wydarzenie „Festiwalowa Noc w Bibliotece - Kulturalna Podróż po Regionie”. Program obejmował m.in. spotkanie autorskie oraz działania promujące lokalną kulturę i twórczość. Inicjatywa została wyróżniona w ogólnopolskim konkursie jako jedno z najciekawszych wydarzeń.

W 2025 r. rozwijano także infrastrukturę i dostępność usług bibliotecznych. Od 2025 r. czytelnicy biblioteki mogli korzystać z książkomatu zewnętrznego na 42 skrytki z udogodnieniami dla osób z niepełnosprawnościami. Urządzenie to służyło do samodzielnego odbioru zamówionych wcześniej książek, audiobooków oraz filmów lub ich zwrotu w godzinach pracy biblioteki lub po jej zamknięciu. W 2025 r. książkomat odwiedziło 3 999 użytkowników. Przy pomocy książkomatu wypożyczono 3 986 książek, audiobooków i filmów.



W obszarze organizacyjnym nastąpiły istotne zmiany. Zakończono działalność punktu bibliotecznego w Grocholicach, jednocześnie wznowiając funkcjonowanie Filii nr 1 w nowej, dostosowanej do potrzeb użytkowników siedzibie. Przestrzeń została zmodernizowana i wzbogacona o strefy dla dzieci oraz miejsca do pracy i spotkań.

Rozbudowie uległa również przestrzeń Biblioteki Głównej, gdzie powiększono wypożyczalnię dla dorosłych i utworzono strefę dla młodzieży oraz przestrzeń edukacyjną. Nowe wyposażenie zostało dobrane z uwzględnieniem potrzeb użytkowników, w tym młodzieży uczestniczącej w działaniach projektowych.

Działalność Biblioteki znajduje odzwierciedlenie w danych statystycznych. W 2025 r. liczba wypożyczonych i udostępnionych materiałów bibliecznych wyniosła 175 525. W serwisie Legimi odnotowano 10 283 wypożyczenia e-booków oraz 6 229 audiobooków, natomiast liczba wypożyczeń audiobooków z zasobów biblioteki wyniosła 3 204. W ciągu roku zakupiono 3 666 egzemplarzy książek. Na koniec 2025 r. komputerowa baza katalogów liczyła 356 411 rekordów, a baza bibliografii regionalnej - 59 977 opisów. W analizowanym okresie wprowadzono 5 019 nowych rekordów do bazy katalogów oraz 1 067 opisów do bibliografii regionalnej. Wydarzenia kulturalne organizowane przez bibliotekę zgromadziły 5 913 uczestników, w tym 1 897 osób uczestniczących w lekcjach bibliecznych i wycieczkach. W 2025 r. zrealizowano 127 przedsięwzięć kulturalnych o zasięgu ogólnomiejskim. Działalność Biblioteki koncentrowała się na zwiększaniu dostępności oferty, rozwijaniu nowoczesnych form pracy z użytkownikiem oraz tworzeniu przyjaznej przestrzeni sprzyjającej edukacji, integracji i aktywnemu uczestnictwu w kulturze.

Muzeum Regionalne w Bełchatowie realizując szeroką działalność poprzez działania wystawiennicze, działania oświatowe, współorganizację przedsięwzięć kulturalnych gwarantuje dostęp do usług kulturalnych. Istnieje możliwość bezpośredniego dojazdu do samego obiektu. Od strony południowej usytuowany jest podjazd dla wózków inwalidzkich. Osoby poruszające się na wózkach bez problemu mogły przemieszczać się w jego parterowej części. Oferta Muzeum realizowana była zarówno w siedzibie Muzeum, jak również w zabytkowym parku otaczającym bełchatowski dwór. Organizowane i współorganizowane były liczne imprezy plenerowe dostępne zarówno dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami.

W 2025 r. z oferty Muzeum skorzystało 8 143 uczestników, a zrealizowano 54 wydarzenia kulturalne, w tym 42 przedsięwzięcia o zasięgu ogólnomiejskim, w tym m.in. wystawę „100. rocznica odzyskania praw miejskich Bełchatowa 1925-2025”, wystawy historyczne: „Żołnierze Wyklęci. Podziemie niepodległościowe 1944-1963” oraz poświęconą Stanisławowi Sojczyńskiemu „Warszycowi”, zrealizowane we współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej. Zaprezentowano również wystawę archeologiczną „W świecie Barbarzyńców. Między Północą a Południem. Zabytki kultury przeworskiej”, a także wystawy: „Cudzoziemcy w Powstaniu Warszawskim” oraz „Wieluń miastem pokoju i pojednania”. W ramach obchodów rocznicowych przygotowano ekspozycję „Tu rodziła się Solidarność”, a z okazji Święta Niepodległości - wystawę fotograficzną „Kolory Polski”. Prezentowane były również wystawy przygotowane we współpracy z Polskim Towarzystwem Numizmatycznym, m.in. poświęcone rocznicom wybuchu I i II wojny światowej, monetom kolekcjonerskim oraz 1000-leciu koronacji Bolesława Chrobrego.

Ważnym obszarem działalności były wydarzenia kulturalne i edukacyjne. Wśród nich znalazły się m.in. Noc Muzeów, piknik historyczny „Piknik u Hellwigów”, ogólnopolskie konferencje naukowe dotyczące historii Polski XX wieku, a także wydarzenia angażujące lokalną społeczność, takie jak korowód ostatek ulicami miasta, gra miejska „Bełchatów - 100 lat historii. Śladami ludzi i miejsc” czy konkursy edukacyjne.

Działania edukacyjne obejmowały szeroką ofertę zajęć tematycznych i warsztatów, w tym programy realizowane podczas ferii zimowych, wakacji oraz w okresach świątecznych. Stałym elementem działalności pozostawały lekcje muzealne dostosowane do różnych grup wiekowych.



Muzeum prowadziło również działalność wydawniczą i promocyjną, przygotowując materiały informacyjne towarzyszące wydarzeniom i wystawom. W 2025 r. wydano łącznie 531 zaproszeń, 220 plakatów, 500 folderów oraz 1000 ulotek informacyjno-promocyjnych, a także materiały okolicznościowe, w tym kalendarz i kartki świąteczne.

Istotnym elementem działalności była współpraca z licznymi instytucjami i organizacjami, w tym muzeami regionalnymi, Instytutem Pamięci Narodowej, stowarzyszeniami historycznymi i numizmatycznymi oraz lokalnymi instytucjami kultury i sportu. Muzeum współpracowało również z placówkami edukacyjnymi, środowiskami senioralnymi oraz organizacjami harcerskimi.

Działania promocyjne realizowane były poprzez różnorodne kanały komunikacji, w tym media lokalne i ogólnopolskie, stronę internetową oraz media społecznościowe. Ważnym elementem zwiększającym dostępność oferty było również nieodpłatne zwiedzanie Muzeum w niedziele.

Działalność Muzeum Regionalnego w Bełchatowie w 2025 r. koncentrowała się na popularyzacji historii i dziedzictwa regionu, rozwijaniu oferty edukacyjnej oraz wzmacnianiu roli instytucji jako ważnego ośrodka życia kulturalnego miasta.

W 2025 r. Urząd Miasta Bełchatowa realizował ofertę kulturalną. Kluczowym elementem było przygotowanie i koordynacja wydarzeń o charakterze lokalnym, regionalnym oraz jubileuszowym.

Szczególne znaczenie miały obchody roku jubileuszowego - 100-lecia odzyskania praw miejskich przez Bełchatów, które stanowiły oś działań promocyjnych i kulturalnych. W ich ramach organizowano liczne wydarzenia integrujące społeczność lokalną oraz podkreślające tożsamość miasta.

Wydział Promocji Kultury i Sportu Urzędu Miasta Bełchatowa odpowiadał za organizację i współorganizację cyklicznych oraz jednorazowych wydarzeń kulturalnych i społecznych, takich jak Orszak Trzech Króli, miejski Konkurs na „Bełchatowską Kartkę Wielkanocną”, Piknik Wielkanocny czy Festiwal Dmuchańców, skierowanych w szczególności do rodzin z dziećmi, jak również wydarzeń o charakterze patriotycznym i edukacyjnym, w tym koncerty patriotyczne, uroczystości rocznicowe (m.in. rocznica wybuchu powstania styczniowego, Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Święto Narodowe Trzeciego Maja, uroczystości wrześniowe upamiętniające wydarzenia II wojny światowej, Narodowe Święto Niepodległości) oraz inicjatywy takie jak koncert „Wyśpiewajmy pamięć” upamiętniające rocznicę wybuchu powstania warszawskiego.

Ważnym obszarem działalności była promocja lokalnej kultury i integracja mieszkańców poprzez wydarzenia plenerowe, takie jak Wianki nad Rakówką, cykl „Osiedlowe lato w mieście”, miejskie potańcówki czy Zakończenie wakacji w stylu retro. Organizowano również wydarzenia o charakterze artystycznym i tematycznym, w tym Festiwal Sztuki Jabłka, Jarmark Smaku - Strefę Rolniczego Handlu oraz przedsięwzięcia wynikające ze Strategii Marki Miasta, jak Festiwal Re:Aktor. Wydział angażował się także w działania związane z pielęgnowaniem wartości i tradycji, organizując obchody Dnia Patrona Miasta - Świętego Jana Pawła II oraz Dni Papieskie.

We wrześniu 2025 r. odbyła się VIII Miejska Biesiada Seniorów, zorganizowana w Miejskim Centrum Kultury w Bełchatowie. W ramach imprezy bełchatowscy artyści - seniorzy zaprezentowali swoją twórczość. Na scenie wystąpili m.in.: „Chór Promienie Bełchatowa”, „Chór Pasjonata”, grupy taneczne: „Super Stars”, „Stokrotki” i „Niezapominajki” oraz „Rajskie dziewczyny”. Biesiadowanie przy dźwiękach akordeonu i saksofonu zapewniło seniorom Stowarzyszenie „Towarzystwo Przyjaciół Grocholic i Okolic” w ramach zadania publicznego pn. „Z muzyką wśród seniorów”. Ponadto dla uczestników przedsięwzięcia przygotowano upominki, grill oraz dyskotekę z DJ-em. W wydarzeniu udział wzięło około 350 seniorów.



W 2025 r. Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Bełchatowa objętych było 62 wydarzeń o zasięgu lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim.

Wykaz przedsięwzięć objętych Patronatem Prezydenta Miasta Bełchatowa w 2025 r. przedstawia się następująco: 1. XIV Turniej wigilijny ESPN Bełchatów (Organizator: Klub Sportowy EBE Sekcja Piłki Nożnej Bełchatów), 2. XVI edycja Biegu Noworocznego „InoTEM” (Organizator: Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec ZHP Reduta), 3. Regionalny Festiwal Kolęd i Pastoralek Boże Narodzenie 2025 - koncert laureatów (Organizator: Parafia Miłosierdzia Bożego, Szkoła Podstawowa nr 12 w Bełchatowie), 4. 16. edycja warsztatów „clicON - zamień granie na programowanie” (Organizator: Giganci Programowania Sp. z o. o.), 5. VI Integracyjno-Noworoczny Koncert Kolęd i Pastoralek (Organizator: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Bełchatowie), 6. Marcin Ludew (BTF) - „Z ziemi i powietrza”, Krakowskie Towarzystwo Fotograficzne IDIA.FOTO - „Spojrzenia” wystawa fotografii (Organizator: Bełchatowskie Towarzystwo Fotograficzne), 7. X Jubileuszowe Otwarte Zawody Strzeleckie pn. „O Szablę Józefa Turczynowicza” (Organizator: Bełchatowski Klub Lekkoatletyczny Sekcja Strzelectwa Sportowego „Iglia” Bełchatów), 8. 288. akcja honorowego krwiodawstwa Powiatowego Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi przy Kopalni Bełchatów (Organizator: Powiatowe Stowarzyszenie Dawców Krwi przy Kopalni Bełchatów), 9. Bełchatowska e-liga (Organizator: Eryk Kępa), 10. X Konkurs wiedzy o Żołnierzach Wyklętych - Niezłomnych dla uczniów bełchatowskich szkół średnich (Organizator: Regionalne Towarzystwo Społeczno-Kulturalne „ERSKA”, Centralne Archiwum Strzeleckie im. Gen. Dyw. Janusza Głuchowskiego), 11. Obchody 83. rocznicy powstania Armii Krajowej i 86. rocznicy egzekucji żołnierzy AK Rejon Bełchatów (Organizator: Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Koło w Bełchatowie), 12. V edycja Turnieju dla uczniów szkół średnich o Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi (Organizator: Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie), 13. Koncert z okazji 100-lecia Kobiet w Policji (Organizator: Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie, Fundacja Bezpieczni), 14. Wystawy fotograficzne: Krystyny Małgorzaty Dołowskiej pt. „Powroty”, zbiorowa BTF-u pt. „Portret męski autoportret” (Organizator: Bełchatowskie Towarzystwo Fotograficzne), 15. Światowy Dzień Świadomości Autyzmu (Organizator: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Bełchatowie), 16. Miejski Turniej Wiedzy Pożarniczej (Organizator: Ochotnicza Straż Pożarna Bełchatów - Grocholice), 17. Klub Pacjenta (Organizator: Fundacja „Z sercem do Pacjenta” Grupa American Heart of Poland), 18. Droga Krzyżowa ulicami Miasta Bełchatowa (Organizator: Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Archidiecezji Łódzkiej oddział w Bełchatowie), 19. Rozpoczęcie Sezonu Motocyklowego (Organizator: Fundacja Bezpieczni), 20. II Dzień Sportu ze Szkołą Mistrzostwa Sportowego (Organizator: Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Bełchatowie), 21. Konkurs wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym (Organizator: Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie), 22. XXIV Mistrzostwa Polski Leśników w Biegu na Orientację (Organizator: Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bełchatów), 23. „Bezpieczne wakacje” - zajęcia profilaktyczne (Organizator: Straż Miejska w Bełchatowie), 24. III konferencja naukowo - techniczna „Rola jednostek konwencjonalnych w dobie ewolucji sektora energetycznego” (Organizator: Koło nr I OPt Stowarzyszenie Elektryków Polskich przy PGE GiEK S. A. Oddział Elektrownia Bełchatów), 25. Wystawy fotograficzne zbiorowe w Galerii „Na Piętrze” - „Światło i cień” „Stawy milickie” (Organizator: Bełchatowskie Towarzystwo Fotograficzne), 26. Piknik Rodzinny dla podopiecznych stowarzyszenia i ich rodzin (Organizator: Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Przystań”), 27. Marsz dla życia i rodziny - Przyszłość dzieci w naszych rękach (Organizator: Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Archidiecezji Łódzkiej oddział w Bełchatowie), 28. Gala sportów walki One Punch III (Organizator: Klub Sportowy Gladiators Kickboxing Bełchatów), 29. IV Święto Hufca ZHP Reduta - „W poszukiwaniu gwiazd” (Organizator: Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec ZHP Reduta), 30. III Mistrzostwa Bełchatowa w konkurencjach pneumatycznych (Organizator: Bełchatowski Klub Lekkoatletyczny), 31. 100 km na 100-lecie odzyskania praw miejskich Bełchatowa (Organizator: Klub Biegaczy Spartakus Bełchatów), 32. IV Wystawa Pojazdów Zabytkowych (Organizator: Automaniacy Klasyków), 33. Wystawa - 45. Rocznica podpisania Porozumień Sierpniowych i powstania Niezależnego Samorządnego



Związku Zawodowego „Solidarność” (Organizator: Zarząd Regionu Piotrkowskiego NSZZ „Solidarność”) 34. 291. akcja honorowego krwiodawstwa Powiatowego Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi przy Kopalni Bełchatów (Organizator: Powiatowe Stowarzyszenie Dawców Krwi przy Kopalni Bełchatów), 35. Towarzystwo Fotograficzne Radomsko - Czesław Polcyn pt. „Birna”, Wystawa zbiorowa BTF-u pt. „Blizny” (Organizator: Bełchatowskie Towarzystwo Fotograficzne), 36. Konkurs fotograficzny - Kreatywne inspiracje - II edycja „Gwiazdą być” (Organizator: Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy Warsztat Terapii Zajęciowej w Bełchatowie), 37. Eliminacje do Mistrzostw Polski „Zawody caraudio.pl” (Organizator: F.H.U. FANATIC), 38. Puchar Polski w tenisie ziemnym na wózkach - Bełchatów 2025 (Organizator: Fundacja Akademia GKS Bełchatów), 39. „clicON - zamień granie na programowanie” - bezpłatne zajęcia programistyczne dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 18 lat (Organizator: Giganci Programowania Sp. z o.o.), 40. Parafiada w parafii pw. Wszystkich Świętych (Organizator: Stowarzyszenie „Kopalnia Dźwięków”), 41. XXVII Sympozjum Naukowo-Techniczne ENERGETYKA BEŁCHATÓW 2025 (Organizator: BMP Sp. z o. o. sp. k.), 42. Parafiada u Sercanów (Organizator: Parafia pw. NMP Matki Kościoła i św. Barbary), 43. XXV Regionalny Marsz na Orientację - Borowska Góra 2025 (Organizator: Regionalne Towarzystwo Społeczno-Kulturalne „ERSKA” w Bełchatowie, Centralne Archiwum Strzeleckie im. gen. dyw. Janusza Głuchowskiego), 44. Miejski Turniej Sportowo - Pożarniczy (Organizator: Ochotnicza Straż Pożarna w Bełchatowie), 45. Piknik charytatywny „Benda daje moc - dla młodego wojownika Wojtusia”(Organizator: Szkolny Klub Wolontariusza w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Klukach), 46. Pickleballowa niedziela z Jupiterem (Organizator: Towarzystwo Sportu i Rekreacji „Jupiter” przy Elektrowni Bełchatów), 47. XII Edycja Wyrowisko 2025 (Organizator: Bełchatowska Grupa Offroadowa WYR4x4), 48. 86. rocznica powołania Polskiego Państwa Podziemnego oraz 35. rocznica powołania Koła Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Bełchatowie (Organizator: Światowy Związek Żołnierzy AK Koło Bełchatowie), 49. Marsz Rotmistrza Pileckiego (Organizator: Stowarzyszenie Społeczna Inicjatywa Patriotyczna „Razem”), 50. Konferencja pt. „Świadomi dorośli - bezpieczne dorastanie”(Organizator: Stowarzyszenie MOST), 51. Wystawa fotografii pt. „Fotografia ojczysta XXI” - Mirosław Rak Wystawa zbiorowa BTF-u pt. „Dłonie, które mówią” (Organizator: Bełchatowskie Towarzystwo Fotograficzne), 52. I Bełchatowski Charytatywny Maraton - Zumba - na rzecz podopiecznych Fundacji Kocia Klitka (Organizator: Katarzyna Perczak), 53. EBE Drift Event 2025 (Organizator: Fundacja Bezpieczni), 54. Zakończenie Sezonu Motocyklowego (Organizator: Fundacja Bezpieczni), 55. Eliminacje powiatowe - XVIII edycja konkursu sprawności fizycznej - Policyjna Akademia Bezpieczeństwa (Organizator: Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie), 56. Niepodległościowy Turniej Bocci (Organizator: Stowarzyszenie Pozytywne NasTroje), 57. Wystawa pt.: „Kolory Polski” (Organizator: Bełchatowskie Towarzystwo Fotograficzne), 58. XXI Jesienne Spotkania z Piosenką im. Marcina i Mateusza (Organizator: Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec ZHP Reduta), 59. W „Galerii na Piętrze” - XVIII Wystawa Przeglądowa Fotografii (Organizator: Bełchatowskie Towarzystwo Fotograficzne), 60. Mikołajkowy Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Prezydenta Bełchatowa (Organizator: Klub Wzajemnej Pomocy „Przyjaciel”), 61. Gala sportowa - zakończenie sezonu 2025 Polskiej i Światowej Ligi Nordic Walking (Organizator: Klub Sportowy Nordic Walking), 62. Weekend cudów (Organizator: Szlachetna Paczka - Rejon Bełchatów).

Realizacja zadania Strategii przyczyniła się do wzrostu dostępności do usług kulturalnych poprzez poszerzenie oferty kulturalnej z uwzględnieniem osób ze szczególnymi potrzebami (osób starszych, osób z niepełnosprawnościami). Zadania realizowane były w miejscach ogólnodostępnych pozbawionych barier architektonicznych.

Zadanie: Wzrost dostępności usług edukacyjnych

W Bełchatowie w 2025 r. funkcjonowało 8 publicznych szkół podstawowych, 1 miejskie Liceum Ogólnokształcące, 9 przedszkoli samorządowych oraz oddziały przedszkolne zorganizowane przy 6 szkołach. Sieć szkół publicznych uzupełnia Niepubliczna Szkoła



Podstawowa im. Janusza Korczaka położona przy ul. Lipowej 5 oraz Niepubliczna Szkoła Podstawowa Kraina Wiedzy przy ul. Mielczarskiego 25.

Edukacyjną ofertę Miasta Bełchatowa w zakresie wychowania przedszkolnego uzupełnia 10 jednostek niepublicznych dotowanych przez Miasto.

W 2025 r. Miasto kontynuowało działania związane z zapewnieniem kształcenia dla uczniów niepełnosprawnych na wszystkich poziomach edukacji.

Obecnie dla 227 uczniów z orzeczonymi specjalnymi potrzebami edukacyjnymi Miasto finansuje tygodniowo 453 godzin zajęć rewalidacyjnych. Zajęcia te są przyznawane na bieżąco w miarę zgłaszanych potrzeb uzasadnionych nowymi orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego.

Szkoły prowadzone przez Miasto umożliwiają uczniom zdobycie, na poszczególnych etapach edukacyjnych, wiadomości i umiejętności wynikających z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 roku w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 356 z późn. zm.). Osiągnięcie tego celu gwarantuje wykwalifikowana kadra pedagogiczna, podział na grupy na zajęciach języków obcych, informatyki i wychowania fizycznego oraz dobre wyposażenie w pomoce dydaktyczne.

Uczniowie wszystkich szkół mogą korzystać z oferty bibliotek, świetlic szkolnych pomocy pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów. Czas pracy nauczycieli realizujących te zadania obrazuje tabela nr I.7 na stronie nr 12. Wobec nasilających się problemów wychowawczych szczególnie cenna jest w szkołach obecność specjalistów udzielających pomocy psychologiczno-pedagogicznej. W bieżącym roku szkolnym rozmiar tej pomocy, zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.), został zróżnicowany w zależności od liczby uczniów.

Uczniowie, którzy ze względu na czas pracy rodziców muszą dłużej zostać w szkole mogą korzystać z opieki świetlicowej.

Wzorem lat ubiegłych Miasto realizowało zadanie zlecone dotyczące zapewnienia wszystkim uczniom szkół podstawowych prawa dostępu do bezpłatnych podręczników, materiałów edukacyjnych oraz materiałów ćwiczeniowych. Szczegółowe zasady finansowania tej pomocy, w tym sposób udzielania dotacji celowej na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych określa ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439 z późn. zm.) oraz rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 12 marca 2025 r. w sprawie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2025 r. (Dz.U. 2025 r. poz. 392).

W 2025 r. środki na wyposażenie uczniów w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe otrzymało 10 szkół podstawowych (8 szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto oraz Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka i Niepubliczna Szkoła Podstawowa Kraina Wiedzy w Bełchatowie). W podręczniki lub materiały edukacyjne wyposażeni zostali uczniowie klas III i VI. Dotacja celowa przeznaczona była także na zakup podręczników lub materiałów edukacyjnych w przypadku wzrostu liczby uczniów klas I, II, IV, V, VII i VIII w stosunku do roku ubiegłego. W materiały ćwiczeniowe wyposażeni zostali uczniowie wszystkich klas I-VIII. W wyniku podjętych działań łącznie zakupiono 1446 podręczników lub materiałów edukacyjnych, w tym 14 dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz 4816 zestawów ćwiczeniowych, w tym 18 zestawów dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Na realizację tego zadania wydatkowano łączną kwotę 433 796,75 zł.



Funkcjonująca w Bełchatowie sieć szkół i przedszkoli publicznych, uzupełniona o 12 jednostek niepublicznych dotowanych przez Miasto Bełchatów, zapewnia bardzo dogodny dostęp do miejsc realizowania obowiązku szkolnego oraz miejsc zapewniających wychowanie przedszkolne.

Zadanie: Dopuszczenie szkół w nowoczesny sprzęt

Bełchatowskie szkoły w 2025 r. skutecznie aplikowały o środki zewnętrzne na wyposażenie placówek. Przykładowo:

- Szkoła Podstawowa nr 8 im. Jana Brzechwy z oddziałami integracyjnymi zrealizowała w 2025 r. projekt pn. „Szkoła jakości premium” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. W ramach projektu zaplanowano:

zakup sprzętu i pomocy dydaktycznych oraz modernizację sieci LAN, realizację zajęć kształtujących kompetencje cyfrowe uczniów, wyposażenie pracowni językowej i matematycznej w sprzęt i pomoce dydaktyczne, realizację kół zainteresowań oraz dodatkowych zajęć dydaktyczno-wyrównawczych kształtujących kompetencje kluczowe z zakresu języka angielskiego dla uczniów, realizację kół zainteresowań oraz dodatkowych zajęć dydaktyczno-wyrównawczych kształtujących kompetencje matematyczne dla uczniów, wyposażenie pracowni w sprzęt i pomoce do rozpoznania potrzeb i prowadzenia terapii logopedycznej i zajęć korekcyjno-kompensacyjnych dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, realizację zajęć logopedycznych i korekcyjno-kompensacyjnych w ramach udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, realizację szkolenia z zakresu przeciwdziałania dyskryminacji i przemocy w szkole motywowanymi uprzedzeniami w ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli. Umowa o dofinansowanie projektu nr FELD.08.07-IZ.00-0139/24-00 została zawarta w dniu 30.12.2024 r. w Łodzi. Ogólna wartość projektu stanowi kwotę 760 930,10 zł, w tym dofinansowanie 677 219,90 zł, a 83 710,20 zł to wkład własny.

- Szkoła Podstawowa nr 3 im. Żołnierzy Polskiej Organizacji Wojskowej zrealizowała w 2025 r. projekt pn. „Szkoła równych szans” złożony w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027.

W ramach projektu zaplanowano: zakup wyposażenia pracowni językowej, realizację kół zainteresowań oraz dodatkowych zajęć dydaktyczno-wyrównawczych z zakresu języka angielskiego dla uczniów, zakup wyposażenia pracowni matematycznej, realizację kół zainteresowań oraz dodatkowych zajęć dydaktyczno-wyrównawczych kształtujących kompetencje matematyczne uczniów, wyposażenie pracowni w sprzęt i pomoce do rozpoznania potrzeb i prowadzenia terapii uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, realizację zajęć logopedycznych, korekcyjno-kompensacyjnych, socjoterapii, terapii integracji sensorycznej i psychologicznej w ramach udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, realizację szkolenia z zakresu przeciwdziałania dyskryminacji i przemocy w szkole motywowanymi uprzedzeniami w ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkole.

Umowa o dofinansowanie projektu nr FELD.08.07-IZ.00-0136/24-00 została zawarta w Łodzi 30.12.2024 r.

Ogólna wartość projektu to 620 106,95 zł, w tym dofinansowanie to 551 890,55 zł, a 68 216,40 zł to wkład własny.

W 2025 r. Miasto Bełchatów otrzymało dotację celową w ramach Rządowego programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” 2.0. na lata 2021-2025” z przeznaczeniem na zakup książek będących nowościami wydawniczymi, na realizację działań promujących czytelnictwo oraz na zakup nowych elementów wyposażenia biblioteki do Szkoły Podstawowej nr 9, III Liceum Ogólnokształcącym, Przedszkola Samorządowego nr 5. Łączna wysokość otrzymanej dotacji wynosi 27 000,00 zł. Miasto na ten cel zapewniło wkład własny w kwocie 6 750,00 zł. Całkowity koszt zadania to 33 750,00 zł. Umowa nr 16/2025 została zawarta 8.04.2025 r.



- Szkoła Podstawowa nr 3 im. Żołnierzy Polskiej Organizacji Wojskowej w roku 2024 uzyskała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na zadanie: „Utworzenie ekopracowni w Szkole Podstawowej nr 3 im. Żołnierzy Polskiej Organizacji Wojskowej w Bełchatowie

Wartość ogólna zadania wynosi 63 500,00 zł z czego: 60 000,00 zł pochodzi z dotacji WFOŚiGW w Łodzi, 3 500,00 zł to wkład własny Miasta Bełchatowa.

Realizacja zadania polegała na utworzeniu pracowni do zajęć dydaktycznych z geografii, fizyki i biologii

W ramach pozyskanych środków zakupiono: elementy wyposażenia pracowni m.in. ławki, krzesła, szafy, biurko nauczycielskie, żaluzje, stojak na mapy, fototapeta; rośliny doniczkowe; pomoce dydaktyczne m.in. okresowy układ pierwiastków, krążek Newtona, zestaw pryzmatów, model atomu, przyrząd do demonstracji przewodności cieplnej metali, przyrząd do demonstracji pola magnetycznego - magnesy sztabkowe, model serca, model oka człowieka, model mózgu człowieka, szkielet człowieka, zestaw skał i minerałów, model płyt tektonicznych, zestaw elektroniczny 75, plansze dydaktyczne - rzeźba powierzchni Ziemi, kolekcja minerałów, mapy fizyczne, próbki gleb, laptop z oprogramowaniem i monitor interaktywny.

- Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 9 w roku 2024 uzyskał dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na zadanie: „Utworzenie ekopracowni w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bełchatowie”.

Wartość ogólna zadania wynosi 63 500,00 zł z czego: 60 000,00 zł pochodzi z dotacji WFOŚiGW w Łodzi, 3 500,00 zł to wkład własny Miasta Bełchatowa.

Realizacja zadania polegała na utworzeniu pracowni do zajęć dydaktycznych z biologii.

W ramach pozyskanych środków zakupiono: elementy wyposażenia pracowni m.in. ławki, krzesła, biurko nauczycielskie, meble, rolety, tablica biała suchościerna, rośliny doniczkowe, pomoce dydaktyczne m.in. mikroskopy, zestaw preparatów biologicznych, model serca, model skóry, model oka człowieka, model DNA, model komórki zwierzęcej i roślinnej, model struktury liścia, szkielet człowieka; laptop i monitor interaktywny, odnowiono ściany w pracowni.

- Szkoła Podstawowa nr 4 im. Stefana Żeromskiego w roku 2024 uzyskała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na zadanie: „Utworzenie ekopracowni w Szkole Podstawowej nr 4 im. Stefana Żeromskiego w Bełchatowie”. Wartość ogólna zadania wynosi 67 390,00 zł z czego: 60 000,00 zł pochodzi z dotacji WFOŚiGW w Łodzi, 7 390,00 zł to wkład własny Miasta Bełchatowa.

Realizacja zadania polegała na utworzeniu pracowni do zajęć dydaktycznych z geografii. W ramach pozyskanych środków zakupione zostały: elementy wyposażenia pracowni m.in. ławki, krzesła, szafy, biurko nauczycielskie, żaluzje, fototapeta, tablica suchościerna z magnesami, rośliny doniczkowe, pomoce dydaktyczne m.in. interaktywna piaskownica, globus indukcyjny, globus fizyczno-polityczny, wiatromierz elektroniczny, moduł pogoda i klimat, magnetyczny system słoneczny, monitor interaktywny.

W 2025 r. Integracyjne Przedszkole Samorządowe nr 3 otrzymało z Fundacji PGE darowiznę na realizację projektu pn.: „Wyspy zmysłów - wielokierunkowe rozwijanie sprawności dzieci i stymulowanie ich wszechstronnego rozwoju z wykorzystaniem urządzeń multimedialnych i sprzętu oraz pomocy z zakresu integracji sensorycznej (cykl warsztatów oraz systematyczne działania edukacyjno-terapeutyczne)”. Przedszkole pozyskało środki w wysokości 10 000,00 zł na zakup urządzeń, sprzętu oraz pomocy rozwijających rozwój dzieci w obszarze integracji sensorycznej.

W 2025 r. Przedszkole Samorządowe nr 2 - otrzymało z Fundacji PGE darowiznę na realizację projektu pn. Startuje:MY” - rodzinne zawody sportowe na świeżym powietrzu. Przedszkole pozyskało środki w wysokości 10 000,00 zł na zakup nowych urządzeń zabawowych na plac zabaw.



W 2025 r. dyrektorzy przedszkoli samorządowych nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr 5, nr 6, nr 7 i nr 8 otrzymali środki na projekt „Horyzonty Cyfrowych Kompetencji” z Krajowego Planu Odbudowy.

W ramach projektu każde z przedszkoli otrzymało 12 godzin szkolenia komputerowego dla wszystkich nauczycieli w formie stacjonarnej oraz grant finansowy w wysokości 3 650,00 zł netto. Środki te przeznaczono na: zakup sprzętu komputerowego lub drukarek.

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 9 otrzymał z Fundacji PGE darowiznę na realizację projektu pn. „Świetlica szkolna przestrzenią dla rozwoju i zabawy dzieci”. W ramach projektu szkoła zaplanowała unowocześnienie i doposażenie świetlicy szkolnej dla klas I-IV.

SP1 na projekt pn. „Pokonuję bariery, inwestuję w przyszłość” pozyskała kwotę dofinansowania w wysokości 456 381,21 zł, przy czym wymagany wkład własny to 56 425,00 zł. Łącznie SP1 pozyskała kwotę 512 806,25 zł. Projekt zostanie zrealizowany w okresie od 1 lutego 2026 r. do 30 czerwca 2027 r. W ramach projektu Szkoła Podstawowa nr 1 zaplanowała doposażenie sali językowej, stworzenie sali doświadczania świata dla uczniów ze SPE, wyposażenie 3 klasopracowni w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć podnoszących kompetencje matematyczne, doposażenie sali do realizacji zajęć podnoszących kompetencje uczniów w zakresie umiejętności uczenia się, realizacja zajęć językowych, zajęć podnoszących kompetencje matematyczne, zrealizowanie zajęć z zakresu pomocy pp dla uczniów ze SPE, zrealizowanie zajęć podnoszących kompetencje uczniów w zakresie umiejętności uczenia się, realizacja szkolenia w ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli z zakresu przeciwdziałania dyskryminacji i przemocy w szkole motywowanych uprzedzeniami.

W 2025 r. Szkoła Podstawowa nr 13 pozyskała w ramach Funduszy Europejskich dla Łódzkiego środki na realizację projektu "Akcja Edukacja" w wysokości 497 435,00 zł, przy czym wkład własny wynosi 61 500,00 zł, co łącznie daje kwotę 558 935,00 zł. Projekt zostanie zrealizowany w okresie od 1.02.2026 r. do 31.01.2027 r. W ramach projektu Szkoła Podstawowej nr 13 zaplanowała utworzenie pracowni językowej i jej wyposażenie w sprzęt i pomoce dydaktyczne, realizację kół zainteresowań oraz dodatkowych zajęć dydaktyczno-wyrównawczych kształtujących kompetencje kluczowe z zakresu języka angielskiego dla uczniów, wyposażenie pracowni matematycznej w sprzęt i pomoce dydaktyczne, realizację kół zainteresowań oraz dodatkowych zajęć dydaktyczno-wyrównawczych kształtujących kompetencje kluczowe matematyczne uczniów, realizację doradztwa zawodowego, utworzenie pracowni terapeutycznej i jej wyposażenie w sprzęt i pomoce do rozpoznawania potrzeb i prowadzenia terapii uczniów ze SPE w ramach realizacji celu edukacji włączającej, realizację terapii logopedycznej, korekcyjno-kompensacyjnej i psychologiczno-pedagogicznej w ramach udzielania pomocy PP uczniom ze SPE, w tym realizującej cele edukacji włączającej, realizację szkolenia z zakresu przeciwdziałania dyskryminacji i przemocy w szkole motywowanych uprzedzeniami w ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli. Umowa o dofinansowanie projektu nr FELD.08.07-IZ.00-0092/25-00 została zawarta 16 grudnia 2025 r.

15 sierpnia 2025 r. Miasto Bełchatów podpisało umowę ze Skarbem Państwa-Ministrem Cyfryzacji, w którego imieniu działa Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa - Państwowy Instytut Badawczy na bezpłatne przekazanie sprzętu, finansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) w ramach inwestycji C2.1.2

„Wyrównanie poziomu wyposażenia szkół w przenośne urządzenia multimedialne - inwestycje związane ze spełnieniem minimalnych standardów sprzętowych, wskaźnik C15G Nowe komputery przenośne (laptopy, laptopy przeglądarkowe) oraz tablety do dyspozycji uczniów”. Zgodnie z zawartą umową Miasto Bełchatów otrzymało: laptopy: 405 szt., laptopy przeglądarkowe: 119 szt., tablety: 241 szt.

Powyższy sprzęt trafił do: Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stanisława Jachowicza z oddziałami integracyjnymi: 73 szt. laptopów, 44 szt. tabletów, 21 szt. laptopów przeglądarkowych,



przeglądarkowych; Szkoły Podstawowej nr 3 im. Żołnierzy POW - 38 szt. laptopów, 22 szt. tabletów, 12 szt. laptopów przeglądarkowych; Szkoły Podstawowej nr 4 im. Stefana Żeromskiego - 38 szt. laptopów, 22 szt. tabletów, 12 szt. laptopów przeglądarkowych, Szkoły Podstawowej nr 8 im. Jana Brzechwy z oddziałami integracyjnymi - 58 szt. laptopów, 35 szt. tabletów, 16 szt. laptopów przeglądarkowych, Szkoły Podstawowej nr 9 im. Aliny i Czesława Centkiewiczów - 34 szt. laptopów, 20 szt. tabletów, 10 laptopów przeglądarkowych; Szkoły Podstawowej nr 12 im. Kornela Makuszyńskiego - 59 szt. laptopów, 35 szt. tabletów, 17 szt. laptopów przeglądarkowych, Szkoły Podstawowej nr 13 im. UNICEF z oddziałami integracyjnymi - 71 szt. laptopów, 43 szt. tabletów, 21 szt. laptopów przeglądarkowych, III Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza - 34 szt. laptopów, 20 szt. tabletów, 10 szt. laptopów przeglądarkowych.

W 2025 r. Miasto Bełchatów podpisało umowę ze Skarbem Państwa-Ministrem Cyfryzacji, w którego imieniu działa Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa - Państwowy Instytut Badawczy na bezpłatne przekazanie nowych zestawów do nauczania zdalnego, finansowanych ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) w ramach inwestycji „Wdrażanie inwestycji C2.2.1 Wyposażenie szkół/instytucji w odpowiednie urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej wydajności systemów edukacji, wskaźnik C12L Zestawy narzędzi informatycznych na potrzeby prowadzenia lekcji zdalnych lub hybrydowych dostarczone szkołom zawodowym i instytucjom kształcenia ogólnego”. Zgodnie z zawartą umową Miasto Bełchatów otrzyma łącznie 120 zestawów, każdy składający się z następujących elementów: tablet piórkowy (graficzny) bez ekranu, słuchawki z mikrofonem, mikrofon ze stacją do zbierania dźwięku z sali, kamera, statyw wysoki, HUB USB, instrukcja obsługi.

Zestawy do nauczania zdalnego trafią do wszystkich szkół prowadzonych przez Miasta Bełchatowa w następującej liczbie: Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Jachowicza z oddziałami integracyjnymi - 18 zestawów; Szkoła Podstawowa nr 3 im. Żołnierzy POW - 11 zestawów; Szkoły Podstawowej nr 4 im. Stefana Żeromskiego - 16 zestawów; Szkoły Podstawowej nr 5 im. Żołnierzy Wojska Polskiego - 12 zestawów; Szkoły Podstawowej nr 8 im. Jana Brzechwy z oddziałami integracyjnymi - 11 zestawów, Szkoły Podstawowej nr 9 im. Aliny i Czesława Centkiewiczów - 6 zestawów, Szkoły Podstawowej nr 12 im. Kornela Makuszyńskiego - 25 zestawów, Szkoły Podstawowej nr 13 im. UNICEF z oddziałami integracyjnymi - 11 zestawów, III Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza - 10 zestawów.

Zadanie: Wsparcie inicjatyw mieszkańców przy wykorzystaniu budżetu obywatelskiego

W 2025 r. odbyła się X edycja Budżetu Obywatelskiego Bełchatowa. Zgodnie z nową formułą mieszkańcy miasta zgłaszali tylko propozycje zadań miękkich, które następnie w ramach głosowania rekomendowano do realizacji jeszcze w tym samym roku, tj. w 2025.

Bełchatowianie zgłosili 19 propozycji zadań miękkich, 14 pomyślnie przeszło weryfikację i zostało dopuszczonych do głosowania.

Podczas głosowania mieszkańcy miasta łącznie oddali 3 453 głosy, a każdy głosujący mógł wskazać dwa wybrane zadania. Zwyciężyło pięć projektów zadań.

W 2025 r. Miasto zrealizowało cztery zadania spośród pięciu, które uzyskały największe poparcie społeczne w ramach X edycji BOB. Mimo dwukrotnie ogłoszonego otwartego konkursu ofert przez Prezydenta Miasta Bełchatowa na zadanie publiczne pn. „Cyfrowe Archiwum GKS Bełchatów - Ocalmy historię sportu w naszym mieście”, celem zlecenia tego zadania do realizacji organizacji pozarządowej, nie wpłynęła żadna oferta. Konkursy zostały przeprowadzone w czerwcu i sierpniu ubiegłego roku.



Zrealizowano następujące zadania:

1. „Impuls życia - sieć AED w mieście i szkolenia z pierwszej pomocy” (964 głosy)-W ramach zadania zakupiono: 4 defibrylatory zewnętrzne AED, 4 szafki zewnętrzne chłodząco-grzewcze na defibrylatory, defibrylator szkoleniowy oraz fantom szkoleniowy. Zorganizowano także instruktaże udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej dla kadry pedagogicznej, uczniów klas czwartych i piątych szkół podstawowych oraz klas pierwszych liceum ogólnokształcącego. Urządzenia zamontowano na budynkach użyteczności publicznej, tj.: Szkole Podstawowej nr 4 im. Stefana Żeromskiego - Bełchatów, ul. Lipowa 11, Szkole Podstawowej nr 12 im. Kornela Makuszyńskiego - Bełchatów, ul. Witolda Budryka 7, Szkole Podstawowej nr 13 im. UNICEF - Bełchatów, ul. Słowackiego 8, III Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza - Bełchatów, ul. Edwardów 5.

Całkowita wartość zadania: 39 999,00 zł

2. „Bełchatów kibicuje aktywności” (342 głosy) - W ramach zadania zrealizowano: 86 h zajęć rekreacyjno-sportowych w zakresie takich aktywności, jak: fitness, boks, zajęcia ogólnorozwojowe, stretching, zumba, zajęcia dla dzieci, kickboxing, zapasy. Działaniami objęto 300 mieszkańców miasta.

Całkowita wartość zadania: 38 985,00 zł

3. „Osiedlowy trener senioralny” (302 głosy) - Zadanie było dedykowane bełchatowskim seniorom, w ramach którego popularyzowano różnorodne formy aktywności psychofizycznej, integrowano lokalne środowiska senioralne, zrzeszone w różnorodnych klubach na terenie miasta oraz promowano zdrowy styl życia. Zorganizowano zajęcia na siłowniach zewnętrznych, basenie, ćwiczenia i instruktaż Nordic Walking, grę w szachy, turniej szachowy oraz wyjazdową rywalizację w formie zawodów Nordic Walking. Działaniami objęto ponad 150 seniorów.

Całkowita wartość zadania: 39 999,89 zł

4. „Żyj i działaj z pasją” (297 głosów) - Działaniami w ramach zadania objęto ponad 500 mieszkańców miasta. W zależności od zainteresowań beneficjenci zadania mieli do wyboru: spotkania autorskie, m.in. z autorami książek o rodzinie Wojtyłów w formie miniwykładów pt. „Sekrety rodziny Jana Pawła II - inspiracje na dziś”, wyjazd do teatru na sztukę pt. „Wolność kocham i rozumiem”, spektakl korespondujący ze skuteczną walką papieża o wolność, zwłaszcza dla ludzi pracy w Polsce, Europie i na świecie, wyjazd do Torunia na koncert patriotyczny pt. „Bóg, Honor, Ojczyzna”, zwiedzanie wystawy pt. „Książd Jerzy Popiełuszko”, wykład dotyczący historii powstania Sanktuarium NMP Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i św. Jana Pawła II, koncert organowy z okazji święta św. Cecylii, patronki muzyki kościelnej, śpiewu, muzyków i organistów zorganizowany w Parafii pw. NMP Matki Kościoła i św. Barbary w Bełchatowie, wyjazd do Wadowic, w których pod hasłem „gdzie wszystko się zaczęło...” odbyły się kulturalno-turystyczne wędrówki śladami Jana Pawła II, spływ kajakowy na trasie Tomaszów Mazowiecki-Spała, upamiętniający zamiłowanie Jana Pawła II do tego rodzaju aktywności fizycznej, turniej „Strzel gola dla Karola”, w nawiązaniu do pasji papieża, jaką była piłka nożna.

Całkowita wartość zadania: 40 000,00 zł

W ubiegłym roku w ramach Budżetu Obywatelskiego zrealizowano inicjatywy zgłoszone przez mieszkańców w łącznej kwocie 158 983,89 zł, które przyczyniły się do poprawy jakości życia lokalnej społeczności oraz zwiększenia zaangażowania obywatelskiego.

Zadanie: Zaspokajanie indywidualnych potrzeb edukacyjnych uczniów

Szkoły prowadzone przez Miasto Bełchatów z powodzeniem realizowało ideę edukacji włączającej.

Dla 227 uczniów z orzeczonymi specjalnymi potrzebami edukacyjnymi Miasto finansuje tygodniowo 453 godzin indywidualnych zajęć rewalidacyjnych. Zajęcia te są przyznawane na bieżąco w miarę zgłaszanych potrzeb uzasadnionych nowymi orzeczeniami o potrzebie



kształcenia specjalnego. Po 30.09.2025 r. Miasto zapewniło 46 godzin zajęć rewalidacyjnych dla następnych 23 uczniów niepełnosprawnych. Ponadto w ramach pomocy dla tych uczniów dodatkowe zajęcia prowadzone są przez zatrudnionych w szkołach nauczycieli specjalistów: pedagogów, psychologów, terapeutów, logopedów, nauczycieli gimnastyki korekcyjnej. W roku szkolnym 2025/2026 dla 1 dziecka upośledzonego umysłowo w stopniu głębokim prowadzone są zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze w wymiarze 10 godzin tygodniowo. W oddziałach integracyjnych proces integracji uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego z pozostałymi uczniami wspiera 28 pedagogów wspomagających. Dodatkowo 85 uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, w związku z zaleceniami poradni dotyczącymi potrzeby wsparcia ucznia dodatkowym nauczycielem, ma zapewnioną indywidualną opiekę nauczycieli wspomagających.

Natomiast po 30 września 2025 r. Miasto przydzieliło wsparcie w postaci nauczyciela współorganizującego kształcenie dla kolejnych 7 uczniów.

Wypełniając obowiązek gminy wynikający z art. 39 ust. 4 i art. 32 ust.6 z ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn.zm.) Miasto Bełchatów zapewnia uczniom niepełnosprawnym dowożenie do miejsca realizowania przez nich obowiązku szkolnego.

W obecnym roku szkolnym, zgodnie ze zgłoszonymi potrzebami, zapewniono dowożenie 53 uczniów niepełnosprawnych, w tym do SP1 - 7, do III LO - 2, do SP13 - 1, do Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Bełchatowie - 35, do Przedszkola Terapeutycznego Niebieska Sowa - 3 dzieci, do Szkoły Podstawowej prowadzonej w Ośrodku Terapeutyczno-Edukacyjnym dla Dzieci i Młodzieży z Autyzmem „NAVICULA-CENTRUM” w Łodzi - 2, do Szkoły Specjalnej prowadzonej przez Fundację Jaś i Małgosia w Łodzi - 1, do Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Łasku - 1, do Szkoły Podstawowej Specjalnej w Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Mocarzewie - 1. W tej grupie 15 uczniów dowożonych jest samochodem pozostającym w dyspozycji SP1, 26 uczniów dowożonych jest samochodem firmy zewnętrznej a 12 uczniów dowożonych jest przez rodziców na podstawie umów zawartych z Prezydentem Miasta Bełchatowa.

W celu zaspokojenia indywidualnych potrzeb edukacyjnych uczniów podjęto dodatkowo działania i aplikowano o środki zewnętrzne. W 2025 r. zostały zrealizowane 2 projekty w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027: „Szkoła jakości premium”

Celem projektu była poprawa warunków i jakości prowadzenia edukacji w Szkole Podstawowej nr 8 oraz wyrównywanie szans edukacyjnych jej uczniów, w tym uczniów w niekorzystnej sytuacji i ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

W ramach projektu zaplanowano: zakup sprzętu i pomocy dydaktycznych oraz modernizację sieci LAN, realizację zajęć kształtujących kompetencje cyfrowe uczniów, wyposażenie pracowni językowej i matematycznej w sprzęt i pomoce dydaktyczne, realizację kół zainteresowań oraz dodatkowych zajęć dydaktyczno- wyrównawczych kształtujących kompetencje kluczowe z zakresu języka angielskiego dla uczniów, realizację kół zainteresowań oraz dodatkowych zajęć dydaktyczno-wyrównawczych kształtujących kompetencje matematyczne dla uczniów, wyposażenie pracowni w sprzęt i pomoce do rozpoznania potrzeb i prowadzenia terapii logopedycznej i zajęć korekcyjno-kompensacyjnych dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, realizację zajęć logopedycznych i korekcyjno-kompensacyjnych w ramach udzielania pomocy, psychologiczno-pedagogicznej uczniom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, realizację szkolenia z zakresu przeciwdziałania dyskryminacji i przemocy w szkole motywowanymi uprzedzeniami w ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Ogólna wartość projektu stanowi kwotę 760 930,10 zł (dofinansowanie 677 219,90 zł, 83 710,20 zł to wkład własny).



„Szkoła równych szans”

Celem projektu jest poprawa warunków i jakości prowadzenia edukacji w Szkole Podstawowej nr 3 im. Żołnierzy POW oraz wyrównywanie szans edukacyjnych jej uczniów, w tym uczniów w niekorzystnej sytuacji i ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

W ramach projektu zaplanowano: zakup wyposażenia pracowni językowej, realizację kół zainteresowań oraz dodatkowych zajęć dydaktyczno-wyrównawczych z zakresu języka angielskiego dla uczniów, zakup wyposażenia pracowni matematycznej, realizację kół zainteresowań oraz dodatkowych zajęć dydaktyczno-wyrównawczych kształtujących kompetencje matematyczne uczniów, wyposażenie pracowni w sprzęt i pomoce do rozpoznania potrzeb i prowadzenia terapii uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, realizację zajęć logopedycznych, korekcyjno-kompensacyjnych, socjoterapii, terapii integracji sensorycznej i psychologicznej w ramach udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, realizację szkolenia z zakresu przeciwdziałania dyskryminacji i przemocy w szkole motywowanymi uprzedzeniami w ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkole.

Ogólna wartość projektu to 620 106,95 zł (dofinansowanie - 551 890,55 zł, 68 216,40 zł to wkład własny).

Zadanie: Poprawa oferty edukacyjnej

Funkcjonująca obecnie sieć szkół i przedszkoli zapewnia mieszkańcom Bełchatowa optymalne warunki do nauczania, wychowania i opieki niezależnie od zmieniających się uwarunkowań zewnętrznych. Istniejąca infrastruktura edukacyjna, wspierana przez wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, tworzy stabilne podstawy dla dalszego podnoszenia jakości edukacji.

Zadanie: Zapewnianie wychowania przedszkolnego dla wszystkich zainteresowanych

Dane demograficzne wskazują, że w Bełchatowie jest zameldowanych 5971 dzieci, którym Miasto ma obowiązek zapewnić warunki do nauczania, wychowania i opieki. Dzieci w wieku przedszkolnym stanowią 29% tej grupy.

Warunki do nauczania, wychowania i opieki dzieci w wieku przedszkolnym w roku szkolnym 2025/2026 Miasto Bełchatów zapewnia poprzez prowadzenie 53 oddziałów w dziewięciu przedszkolach publicznych, 8 oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz poprzez dotowanie dzieci uczęszczających do 44 oddziałów w przedszkolach niepublicznych i terapeutycznym punkcie przedszkolnym. Do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w roku bieżącym uczęszcza 160 wychowanków. Przedszkola publiczne zapewniają łącznie 1224 miejsca.

Edukacyjną ofertę Miasta Bełchatowa uzupełniają oświatowe jednostki niepubliczne dotowane przez Miasto. Zapewnieniu wychowania przedszkolnego służą wymienione poniżej niepubliczne przedszkola i punkt przedszkolny:

- 1) Przedszkole Niepubliczne Akademia Przedszkolaka Jabłuszko, ul. Wojska Polskiego 78, ul. Lipowa 5 i 7, ul. Czapliniecka 6 i 8;
- 2) Przedszkole Niepubliczne Klub Malucha Baby Town, ul. Armii Krajowej 18;
- 3) Przedszkole Niepubliczne Akademia Uśmiechu, ul. Czapliniecka 44, ul. Reymonta 1, ul. św. Alberta Chmielowskiego 16;
- 4) Niepubliczne Przedszkole Kraina Malucha, ul. Mielczarskiego 25;
- 5) Niepubliczne Przedszkole Aktywne Maluchy, ul. Armii Krajowej 2;
- 6) Niepubliczne Przedszkole Mali Giganci, ul. Rynek Grocholski 21;
- 7) Niepubliczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny Niebieska Sowa, ul. Szafirowa 16;
- 8) Niepubliczne Przedszkole Akademia Uśmiechu Plus, ul. Sienkiewicza 8;
- 9) Niepubliczne Przedszkole Receptorek ul. Kredowa 37;
- 10) Muzyczno-Artystyczne Niepubliczne Przedszkole Karolinka ul. Nehrebeckiego 55 i ul. Czapliniecka 107



Zadanie: Ochrona i rewitalizacja zabytków

W 2025 r. zadanie zrealizowane zostało poprzez przyjęcie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Bełchatowa na lata 2025-2028. Dokument został przyjęty uchwałą nr XVI/127/25 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 28 sierpnia 2025 r. Program wyznacza kierunki działań miasta w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego, zachowania i promocji zabytków oraz uwzględniania zasobów dziedzictwa w procesach rewitalizacyjnych i rozwojowych. Przyjęcie programu zapewnia realizację obowiązków gminy wynikających z przepisów dotyczących ochrony zabytków oraz tworzy podstawy do pozyskiwania środków zewnętrznych na przedsięwzięcia konserwatorskie i rewitalizacyjne.

Cel operacyjny: Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, profilaktyka zdrowotna

Zadanie: Rozbudowanie systemu wsparcia psychologicznego

W 2025 r. Miasto Bełchatów rozpowszechniło informację nt. struktury systemu opieki zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży oraz o miejscach, w których dzieci i młodzież mogą uzyskać bezpłatną pomoc w sytuacji wystąpienia kryzysu emocjonalnego.

Na potrzeby akcji opracowano plakat na temat bezpłatnego, specjalistycznego wsparcia w zakresie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, który został udostępniony w siedzibie urzędu oraz we wszystkich placówkach sprawujących opiekę nad dziećmi i młodzieżą na terenie miasta Bełchatowa.

Na stronie internetowej miasta utworzono zakładkę, gdzie na stałe znaleźć można informacje na temat bezpłatnego wsparcia w zakresie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży.

Skierowano również pismo do jednostek znajdujących się na terenie miasta, sprawujących opiekę nad dziećmi i młodzieżą, dotyczące prośby o rozpropagowanie informacji o miejscach, gdzie można uzyskać dedykowaną dzieciom i młodzieży bezpłatną, specjalistyczną pomoc psychologiczną i psychiatryczną z prośbą o przekazanie informacji pedagogom szkolnym, wychowawcom oraz rodzicom.

Dodatkowo wsparcie psychologiczne na terenie Miasta realizowane jest poprzez:

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - specjalistyczne poradnictwo: psycholog - 128 osób
- Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Archidiecezji Łódzkiej oddział w Bełchatowie - Poradnia Życia Rodzinnego: psycholog - 220 godz.
- Parafia Rzymskokatolicka pw. NMP Matki Kościoła i św. Barbary: konsultacje psychologiczne i terapie uzależnień dla osób indywidualnych, małżeństw i rodzin - 64 godz./40 osób
- Stowarzyszenie Abstynenckie Klub Wzajemnej Pomocy „Przyjaciel”: konsultacje psychologiczne dotyczące uzależnień od alkoholu - 24 godz.

Ponadto uczniowie szkół prowadzonych przez Miasto i wychowankowie wszystkich miejskich przedszkoli mają zapewniony dostęp do pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów i logopedów.

Łączny wymiar pomocy psychologiczno-pedagogicznej zapewnianej w jednostkach oświatowych Miasta wynosi 1132 godzin tygodniowo.

Zadanie: Wzrost dostępności usług zdrowotnych

W ubiegłym roku Miasto realizowało zadania, którego celem był wzrost dostępności usług zdrowotnych.

We współpracy z NZOZ Salve Medica w Łodzi realizowana była dla mieszkanek Bełchatowa bezpłatna akcja badań mammograficznych, z której cyklicznie mogą korzystać kobiety



w przedziale wiekowym od 45 do 74 lat. W 2025 r. z programu skorzystało 959 kobiet. We wrześniu 2025 po raz kolejny zorganizowany został pn. „Biały Tydzień 2025 - Profilaktyka Prozdrowotna dla Bełchatowian”. Przedsięwzięcie odbyło się w Punkcie Informacji Prozdrowotnej Centrum Aktywności Seniora „Cafe Senior Raj”. Podczas wydarzenia wykonane zostały badania: badanie wad postawy u dzieci, diagnostyka wzroku, pomiar poziomu cukru we krwi.

Ponadto uczestnikom przekazane zostały vouchery na badania, które wykonało dla mieszkańców miasta laboratorium „Badaj. to” Vouchery obejmowały następujące badania:

- markery nowotworowe dla mężczyzn (marker raka prostaty PSA, marker raka trzustki i dróg żółciowych),
- markery nowotworowe dla kobiet (marker nowotworowy piersi, marker nowotworowy jajnika),
- oznaczenie poziomu TSH we krwi (choroby tarczycy).

Zadanie: Aktywizacja i integracja osób niepełnosprawnych

Miasto Bełchatów, w ramach polityki społecznej, w 2025 r. prowadziło działania na rzecz integracji osób z niepełnosprawnością ze środowiskiem lokalnym.

Działania na rzecz aktywizacji społecznej i zdrowotnej osób z niepełnosprawnością realizowano w ramach Środowiskowego Domu Samopomocy „Koniczynka”. Poprzez uczestnictwo w bogatej ofercie zajęć, uczestnicy ŚDS nabyli lub wzmocnili umiejętności i kompetencje, które pozwoliły im na samodzielne wykonywanie czynności związanych z codziennym funkcjonowaniem w środowisku społecznym. W ciągu 2025 r. z pobytu w placówce skorzystało 72 osoby.

Osoby niesamodzielne, z niepełnosprawnością bądź długotrwale chore otrzymały wsparcie w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, realizowanych przez MOPS. W 2025 r. z usług skorzystało 215 osób. Ponadto 211 osób z umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności otrzymało wsparcie w postaci zasiłku stałego.

Wychodząc naprzeciw lokalnym potrzebom osób z niepełnosprawnościami, MOPS realizował Projekt pn. „CUS II dla powiatu bełchatowskiego” w ramach Priorytetu 7 „Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem”, Działanie FELD.07.09 „Usługi społeczne i zdrowotne” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 - 2027. W 2025 r. w ramach projektu realizowano zadanie „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. W ramach zadania objęto usługą asysty 36 osób, usługi były świadczone przez 7 asystentów. Koszt zadania - 420 732,70 zł.

Dodatkowo Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bełchatowie realizował zadanie w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025, finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego. Usługa skierowana była do osób z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji, edukacji. łącznie ze wsparcia asystenta skorzystało 41 osób z niepełnosprawnościami, wypracowano 11 943 godziny usług. Koszt realizacji zadania wyniósł: 594 471,44 zł.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bełchatowie realizował zadanie w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025, finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego. Usługa skierowana była do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub, osobami z niepełnosprawnościami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. Opieka wytchnieniowa



miała za zadanie czasowe odciążenie opiekunów od sprawowania opieki poprzez zapewnienie wsparcia w codziennych obowiązkach, dzięki czemu uzyskali oni czas na odpoczynek i regenerację. W ramach zadania zrealizowano 4 430 godzin usług opieki wytchnieniowej w miejscu zamieszkania dla 34 opiekunów osób z niepełnosprawnościami. Koszt realizacji zadania wyniósł: 225 586,75 zł.

Rodziny z przynajmniej jednym dzieckiem z niepełnosprawnością miały możliwość korzystania z szeregu ulg oferowanych przez partnerów Bełchatowskiej Karty Rodziny. W 2025 r. Kartę wydano 7 rodzinom z dysfunkcją niepełnosprawności.

Zarządzeniem nr 159/2020 roku Prezydenta Miasta Bełchatowa z dnia 30 lipca 2020 roku, lokal mieszkalny położony przy ul. Pabianickiej 25/4 w Bełchatowie został przeznaczony z dniem 1 sierpnia 2020 roku na mieszkanie treningowe. Lokal składa się z 2 izb (pokoju z aneksem kuchennym, 1 pokój), łazienki z wc o łącznej powierzchni użytkowej 46,00 m², mieszkalnej 26,00 m². Lokal został przekazany do dyspozycji Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bełchatowie. W 2020 roku pracownicy Działu Pomocy Usługowej MOPS rozpoczęli urządzenie mieszkania zakupując meble, sprzęty gospodarstwa domowego i przedmioty użytku codziennego. Pierwsi mieszkańcy pojawili się w tym lokalu w 2021 roku. W ciągu całego 2025 r. w mieszkaniu przebywały 3 osoby. Pobyt w mieszkaniu treningowym daje możliwość osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej przygotowywać się pod opieką specjalistów do prowadzenia samodzielnego życia.

W 2023 r. powstały trzy mieszkania wspomagane przy ul. Czaplinieckiej 5 dla 9 osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności (po 3 osoby w każdym z mieszkań), wymagających wsparcia w formie usług opiekuńczych lub asystenckich. Mieszkania o metrażach 46,87 m², 47,82 m² i 44,62 m² znajdują się na parterze budynku, są pozbawione barier architektonicznych. Każde mieszkanie składa się z dwóch izb z aneksem kuchennym, łazienki i korytarza. W 2023 roku Miasto Bełchatów pozyskało dofinansowanie zadania własnego jednostki samorządu terytorialnego, realizowanego w ramach Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, edycja 2023 r. Działanie 4.4 „Tworzenie mieszkań chronionych dla osób niepełnosprawnych”. W ramach zadania zakupiono meble, sprzęt RTV i AGD oraz artykuły wyposażenia do mieszkań. Wyposażenie do trzech mieszkań zostało w 80% dofinansowane w ramach Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za Życiem” (tj. 96 327,07 zł), a w 20% ze środków własnych Miasta Bełchatowa (24 081,77 zł). Pierwsze osoby zamieszkały w lokalach w grudniu 2023 r. W ciągu 2025 r. w mieszkaniach przebywało 10 osób z niepełnosprawnościami.

Dodatkowo Miasto Bełchatów w 2025 r. zapewniało bezpłatną komunikację miejską dostosowaną do transportu osób z niepełnosprawnością, tj.: 16 autobusów.

Zadanie: Aktywizacja i integracja osób wykluczonych społecznie

W 2025 roku Miasto tworzyło sprzyjające warunki do rozwoju sieci placówek prowadzących aktywizację intelektualną, fizyczną oraz społeczną osób wykluczonych społecznie.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w celu przeprowadzenia kompleksowych działań profilaktycznych skierowanych do rodzin - w szczególności rodzin dysfunkcyjnych oraz przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych od września 2025 r. realizuje projekt „W rodzinie siła”. Projekt zakłada również rozszerzenie oferty wsparcia Świetlicy Socjoterapeutycznej „Ster” oraz Świetlicy Środowiskowej „Promyk”, a także podniesienie kwalifikacji kadry realizującej zadania z zakresu wsparcia rodziny. Działaniami objęto łącznie 95 osób w tym 90 mieszkańców Bełchatowa oraz 5 pracowników MOPS. W ramach projektu w 2025 r. zrealizowano takie działania jak: warsztaty „Szkoła dla rodziców”, warsztaty z doradcą zawodowym, warsztaty bożonarodzeniowe, warsztaty florystyczne „Las w słoiku”, zajęcia językowe z native speakerem z języka angielskiego, zajęcia rozwijające uzdolnienia i kreatywność, zajęcia rekreacyjno-korygujące, szkolenie z zakresu stosowania „Dialogu Motywującego”, spotkania superwizyjne. Łączny koszt w 2025 r. wyniósł 71 631,89 zł. Projekt będzie realizowany do 30 czerwca 2027 r.



Dodatkowo Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bełchatowie w celu aktywizacji i integracji osób wykluczonych społecznie realizował następujące projekty socjalne:

1. „Akademia Seniora” - edycja III - od 2 października 2024 r. do 10 czerwca 2025 r.
Długofalowy projekt socjalny o charakterze edukacyjno-profilaktyczno-integracyjnym skierowany do Seniorów naszego miasta stanowi odpowiedź na potrzebę wspierania ich aktywności oraz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. Zaplanowane w ramach projektu różnorodne formy działań umożliwiły uczestnikom rozwijanie umiejętności i pasji, wzmacnianie sprawności psychofizycznej oraz aktywne spędzanie czasu. Realizowane inicjatywy stworzyły przestrzeń do nawiązywania relacji, budowania więzi międzyludzkich i poczucia przynależności do społeczności lokalnej, przyczyniając się tym samym do poprawy jakości życia osób starszych.

W edycji III udział wzięło 241 osób.

W ramach projektu zorganizowano: 21 spotkań tematycznych (edukacyjno - profilaktyczne oraz warsztaty rozwojowe, 30 spotkań grupy tanecznej „Niezapominajka”, 7 spotkań integracyjnych, 5 warsztatów rękodzieła, warsztat kulinarny, plastyczny.

2. „Nowy start”

Celem głównym projektu była poprawa sytuacji bytowej trzyosobowej rodziny, która znalazła się w trudnej sytuacji życiowej w wyniku wybuchu gazu, skutkującego całkowitym zniszczeniem dotychczas zajmowanego mieszkania oraz utratą mienia. Projekt obejmował pomoc w remoncie i wyposażeniu mieszkania otrzymanego z zasobów Urzędu Miasta.

W ramach działań pozyskano niezbędne materiały budowlane, wyposażono lokal w podstawowe sprzęty i meble umożliwiające codzienne funkcjonowanie, zapewniono wsparcie organizacyjne i koordynacyjne całego procesu remontowego oraz prowadzono pracę socjalną z rodziną, ukierunkowaną na adaptację do nowej sytuacji. Jednocześnie udzielono rodzinie wsparcia emocjonalnego i informacyjnego po doświadczeniu zdarzenia losowego, co przyczyniło się do stworzenia bezpiecznych i stabilnych warunków życia oraz ułatwiło powrót do normalnego funkcjonowania.

3. „Dobry początek”

W ramach projektu socjalnego „Dobry Początek” odbyło się spotkanie z udziałem osób bezrobotnych z przedstawicielami agencji Otto Workforce Solutions. Uczestnicy zapoznali się z aktualnymi ofertami pracy, skorzystali z indywidualnych konsultacji dotyczących możliwości zawodowych oraz otrzymali wsparcie przy przygotowywaniu aplikacji i rozmów kwalifikacyjnych. Spotkanie umożliwiło nawiązanie bezpośrednich kontaktów z agencją zatrudnienia, przyczyniło się do wzrostu motywacji i pewności siebie uczestników, a część z nich złożyła aplikacje na wybrane stanowiska. Projekt został zrealizowany zgodnie z założeniami i wspierał aktywizację zawodową uczestników.

4. „Poznaj, zrozum, działaj”

Celem projektu było przybliżenie uczestnikom historii miasta oraz pokazanie, jak wygląda codzienna praca urzędników miejskich. W projekcie wzięło udział 9 dzieci, których rodziny objęte są pomocą MOPS w Bełchatowie. Dzieci zwiedziły Urząd Miasta oraz Salę Herbową, w której obraduje Rada Miejska. Na zakończenie odwiedziły gabinet Pani Wiceprezydent Agnieszki Ludwiczak-Maszeuwskiej, gdzie miały okazję wcielić się w rolę Prezydenta Miasta. Każdy uczestnik otrzymał drobny upominek na pamiątkę udziału w projekcie

5. „I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem - gwiazdka z Herbertem” - edycja 2025

W ramach realizowanego projektu Seniorzy - podopieczni Działu Pomocy Usługowej mogli poczuć dziecięcą radość pisząc listy o wymarzone prezenty od Św. Mikołaja, które potem zostały przekazane do VI Liceum Ogólnokształcącego im. Zbigniewa Herberta w Bełchatowie, gdzie zarówno Dyrekcja, nauczyciele jak i uczniowie aktywnie włączyli się w akcję, aby móc zrealizować choć w części marzenia Seniorów. Na podstawie otrzymanych listów przygotowano 16 spersonalizowanych prezentów, które zostały dostarczone Seniorom przez pracowników Działu Pomocy Usługowej.



W 2025 r. Miasto Bełchatów we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy i Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej organizowało prace społecznie użyteczne. W 2025 r. w pracach uczestniczyło 10 osób bezrobotnych, zarejestrowanych w PUP i korzystających ze wsparcia MOPS. Przez okres 6 miesięcy osoby wykonywały prace społecznie użyteczne w 10 placówkach miejskich - 8 szkołach podstawowych, liceum ogólnokształcącym i MOPS.

Cel operacyjny: Wzmacnianie tożsamości lokalnej

Zadanie: Promowanie dziedzictwa historycznego miasta oraz regionu

W 2025 r. realizowano szeroki program działań służących wzmacnianiu tożsamości lokalnej poprzez popularyzację historii Bełchatowa i regionu. Działania prowadzone były przez instytucje kultury oraz Wydział Promocji, Kultury i Sportu we współpracy z licznymi instytucjami i organizacjami społecznymi.

W ramach działalności na rzecz wzmacniania tożsamości historycznej miasta Miejskie Centrum Kultury w Bełchatowie zrealizowało w 2025 r. projekt pn. „Bełchatów - miasto i jego tożsamość. Opowieść w kilku aktach”. Projekt, dofinansowany przez Muzeum Historii Polski w ramach programu „Patriotyzm Jutra”, zakładał stworzenie spektaklu teatralnego z udziałem Grupy Teatralnej BAT-PKP, opowiadającego dzieje Bełchatowa na przestrzeni stuleci - od założenia po powstanie zagłębia energetycznego. Spektakl zaprezentowano kilkukrotnie bełchatowskiej publiczności, w tym uczniom szkół ponadpodstawowych. W ramach działalności Miejskiego Centrum Kultury ekspozycja Giganty Mocy ma do zaoferowania zwiedzanie wystawy, która opowiada o historii miasta i tradycjach naszego regionu. Młodzież szkolna uczestniczyła w warsztatach edukacyjnych o tematyce węgla brunatnego oraz tradycjach górniczych pn. „Czarne złoto”, „Górnicza wyprawa”, „Wółtuś górnikiem” oraz „Węglowa pracownia”.

Ponadto Ekspozycja PGE Giganty Mocy zlokalizowana w obiekcie Miejskiego Centrum Kultury w Bełchatowie w 2025 r. realizowała działania edukacyjne, związane z podnoszeniem wiedzy dzieci, młodzieży i dorosłych na temat przedmiotu działalności zarówno Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów, jak i Elektrowni Bełchatów. Wszystkie osoby odwiedzające ekspozycję mają możliwość dowiedzieć się jak przebiegał proces powstawania w okolicach Bełchatowa pokładów węgla brunatnego, jak wygląda jego wydobycie oraz produkcja energii elektrycznej.

W 2025 r. sprzedano 11 270 biletów.

Muzeum Regionalne udostępniało stałe ekspozycje poświęcone historii Bełchatowa i powiatu bełchatowskiego oraz przygotowało cykl wystaw czasowych. Wśród nich znalazły się wystawy poświęcone 100. rocznicy odzyskania praw miejskich przez Bełchatów, historii Żołnierzy Wyklętych i Konspiracyjnego Wojska Polskiego, dziejom Wielunia, 45. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” oraz wystawa fotograficzna „Kolory Polski”, prezentująca walory przyrodnicze i historyczne kraju.

Istotnym elementem działań edukacyjnych była organizacja X Konkursu Wiedzy o Żołnierzach Wyklętych dla uczniów szkół ponadpodstawowych, realizowanego we współpracy z Regionalnym Towarzystwem Społeczno-Kulturalnym ERSKA. Konkurs połączony został ze zwiedzaniem wystaw historycznych przygotowanych przez muzeum.

W ciągu roku realizowano liczne przedsięwzięcia edukacyjne i popularyzatorskie skierowane do mieszkańców różnych grup wiekowych. Obejmowały one wykłady, lekcje muzealne, spotkania historyczne oraz wydarzenia organizowane w ramach projektu „Akademia Seniora”, dotyczące m.in. historii Bełchatowa, odzyskania praw miejskich, dziejów II wojny światowej, lokalnych zabytków i postaci związanych z regionem. W ramach obchodów jubileuszu 100-lecia odzyskania praw miejskich przygotowano specjalną ofertę edukacyjną dla uczniów bełchatowskich szkół.

Ważnym obszarem aktywności były działania związane z ochroną i dokumentowaniem dziedzictwa kulturowego regionu. Muzeum pozyskało i przejęło zabytki archeologiczne



pochodzące z terenów gmin Kleszczów i Żelów, dokumentujące najstarsze ślady osadnictwa na obszarze regionu. Kontynuowano także cykl etnograficzny „Zakopane dziedzictwo”, poświęcony pamięci mieszkańców wsi wysiedlonych pod budowę kopalni i elektrowni Bełchatów.

W 2025 r. zorganizowano również szereg wydarzeń integrujących mieszkańców wokół lokalnej historii. Należały do nich m.in. Piknik Historyczny „Podziel się swoją historią” połączony z cyfrowym udostępnieniem „Kronik Bełchatowskich” Józefa Kuszneruka, piknik militarno-historyczny „Piknik u Hellwigów”, miejska gra historyczna „Bełchatów 100 lat historii - śladami ludzi i miejsc” oraz podróż wojskowo-historyczna śladami Obrońców Gór Borowskich. Wydarzenia te realizowano m.in. w ramach obchodów 30-lecia Muzeum Regionalnego w Bełchatowie oraz jubileuszu stulecia odzyskania praw miejskich.

Znaczącą rolę odegrała współpraca z Instytutem Pamięci Narodowej, organizacjami kombatanckimi, służbami mundurowymi, harcerstwem, fundacjami i stowarzyszeniami regionalnymi, dzięki której możliwa była realizacja wystaw, wykładów i wydarzeń o charakterze historycznym i patriotycznym.

Kontynuowano także współpracę z Polskim Towarzystwem Historycznym - Kołem w Bełchatowie. W ramach cyklu spotkań dla mieszkańców zorganizowano wykłady poświęcone historii regionu, dziejom Polski XIX i XX wieku, historii wojskowości, transportu, granic państwa, liturgii oraz wybitnym postaciom związanym z ziemią bełchatowską. Dodatkowo przeprowadzono wycieczkę terenową szlakiem działań 30 Poleskiej Dywizji Piechoty podczas kampanii wrześniowej 1939 roku.

Wydział Promocji Kultury i Sportu Urzędu Miasta Bełchatowa realizował zadania związane z przygotowaniem i organizacją uroczystości patriotycznych o charakterze lokalnym, koordynując obchody najważniejszych rocznic i świąt państwowych, takich jak rocznica wybuchu powstania styczniowego, Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Święto Narodowe Trzeciego Maja, rocznica wybuchu powstania warszawskiego, uroczystości wrześniowe upamiętniające wydarzenia II wojny światowej, Narodowe Święto Niepodległości. Szczególny charakter miały w 2025 r. uroczystości wrześniowe, które zostały uświetnione przez żołnierzy z 25 Brygady Kawalerii Powietrznej z Tomaszowa Mazowieckiego. Ich obecność podkreśliła rangę wydarzenia oraz nadała obchodom podniosły wymiar.

W ramach działań skierowanych do mieszkańców tuż przed Świętem Flagi przygotowano i dystrybuowano flagi państwowe, natomiast z okazji rocznicy tzw. krwawej niedzieli - Rzezi Wołyńskiej przygotowano zostały naklejki symbolizujące kwiat lnu. W realizację obu akcji, wspólnie z Prezydentem Miasta Bełchatowa, aktywnie włączyli się harcerze.

Zadanie: Poprawa oferty spędzania czasu wolnego

W 2025 r. Miasto zapewniało mieszkańcom szeroką i atrakcyjną ofertę spędzania czasu wolnego, obejmującą zarówno wydarzenia i inicjatywy kulturalne, jak również różnorodne formy aktywności rekreacyjnej i sportowej. I tak:

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w 2025 r. zorganizowała 219 przedsięwzięć kulturalno-oświatowych wpisujących się w ofertę, w tym: spotkania autorskie i inne np. z Krzysztofem Zanussi, autorem książek, reżyserem, scenarzystą i producentem filmowym, z Andrzejem Wojtkowskim, ekologiem i znawcą ziół, konkursy dla dzieci i młodzieży, wystawy, kiermasze, imprezy artystyczno-literackie np. „Narodowe Czytanie utworów Jana Kochanowskiego”. W bibliotece odbyły się także warsztaty w ramach ferii i wakacji, głośne czytanie dla dzieci w tym „Akademia małego czytelnika”. Dla seniorów zorganizowano spotkania „Klubu miłośników książki” oraz przyjaciół biblioteki a także warsztaty artystyczne.

W 2025 r. Muzeum Regionalne w Bełchatowie realizowało bogaty program wystawienniczy, edukacyjny i kulturalny, stanowiący istotny element miejskiej oferty spędzania czasu wolnego dla mieszkańców wszystkich grup wiekowych.



W ramach działalności wystawienniczej przez cały rok udostępniano stałe ekspozycje: „Wnętrza dworskie z przełomu XIX i XX wieku”, „Sztuka ludowa ze zbiorów Muzeum Regionalnego”, „Historia miasta Bełchatowa” oraz „Salon Tradycji Niepodległościowych”. W Gabinecie Numizmatycznym prezentowano wystawy przygotowane we współpracy z Oddziałem Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego im. Augusta III Sasa w Bełchatowie. W 2025 r. zorganizowano liczne wystawy czasowe, w tym: „100. rocznica odzyskania praw miejskich Bełchatów 1925-2025”, „Żołnierze Wyklęci. Podziemie niepodległościowe 1944-1963” oraz „Stanisław Sojczyński „Warszyc” i Konspiracyjne Wojsko Polskie”, „W świecie Barbarzyńców. Między Północą a Południem. Zabytki kultury przeworskiej”, „Cudzoziemcy w Powstaniu Warszawskim”, „Wieluń miastem pokoju i pojednania”, „Tu rodziła się Solidarność. 45. rocznica powstania NSZZ Solidarność” oraz „Kolory Polski”. W Gabinecie Numizmatycznym prezentowano wystawy: „110. rocznica wybuchu I wojny światowej i 85. rocznica wybuchu II wojny światowej”, „Monety dziwne, ciekawe i fascynujące” oraz „1000-lecie Koronacji Bolesława Chrobrego”.

Istotnym obszarem działalności Muzeum była edukacja kulturalna i historyczna. W okresie ferii zimowych zorganizowano warsztaty dla dzieci obejmujące m.in. wykonywanie witrażowych lampionów, masek karnawałowych, poznawanie hieroglifów oraz historię lotnictwa. Kontynuowano również tradycję organizacji Korowodu Ostatkowego ulicami miasta z udziałem uczniów bełchatowskich szkół.

W ramach działań edukacyjnych odbył się X Konkurs Wiedzy o Żołnierzach Wyklętych skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych oraz V edycja Konkursu na Najbrzydszą Marzannę, zakończona symbolicznym pożegnaniem zimy. W okresie przedświątecznym przeprowadzono cykl warsztatów wielkanocnych obejmujących m.in. wykonywanie pisanek opoczyńskich, palm wielkanocnych oraz zajęcia poświęcone tradycjom świątecznym w Polsce i na świecie. Analogicznie przygotowano ofertę edukacyjną związaną z Bożym Narodzeniem, prezentującą dawne zwyczaje i tradycje świąteczne.

Podczas wakacji Muzeum realizowało zajęcia dla grup zorganizowanych i odbiorców indywidualnych, w tym wycieczki terenowe „Szlakiem umocnień 30. Poleskiej Dywizji Piechoty”, warsztaty makramy, zajęcia edukacyjne „Godzina gier - godzina bez telefonu” oraz warsztaty poświęcone symbolom narodowym.

Muzeum aktywnie uczestniczyło również w organizacji i współorganizacji wydarzeń miejskich. Wśród najważniejszych przedsięwzięć znalazły się: Orszak Trzech Króli, Piknik Wielkanocny, Wagary w Muzeum, Festiwal REAktor, Dzień Patrona Miasta św. Jana Pawła II, XLIV Dni Bełchatowa, Osiedlowe Lato w Mieście, Półkolonie z MCS oraz Miejski Jarmark Świąteczny. Szczególnym wydarzeniem była Noc Muzeów 2025, podczas której otwarto wystawę „W świecie Barbarzyńców. Między Północą a Południem. Zabytki kultury przeworskiej”. Program wydarzenia obejmował warsztaty archeologiczne, wykłady historyczne poświęcone m.in. jubileuszowi 100-lecia odzyskania praw miejskich przez Bełchatów, prezentację projektu artystycznego oraz mini giełdę staroci i konkurs historyczny.

W ramach obchodów 30-lecia Muzeum Regionalnego zorganizowano dodatkowo rodzinny rajd rowerowy w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa, zawody wędkarskie dla dzieci i młodzieży oraz plener artystyczny „Barwy historii, linie pamięci” skierowany do uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy „Koniczynka”. Muzeum uczestniczyło także w wydarzeniu „Zakończenie wakacji w stylu retro”, popularyzującym dawne formy spędzania czasu wolnego.

Realizacja opisanych działań przyczyniła się do poszerzenia oferty kulturalnej, edukacyjnej i rekreacyjnej miasta, zwiększenia aktywności mieszkańców oraz integracji społecznej poprzez uczestnictwo w wydarzeniach o charakterze historycznym, artystycznym, edukacyjnym i międzypokoleniowym.



W 2025 r. pracownia ceramiczna Miejskiego Centrum Kultury zyskała nowe pomieszczenia na Placu Wolności, w związku z tym zajęcia ceramiczne zostały poszerzone o nową grupę. Realizowano również nowy program edukacyjny dla przedszkoli: „Sztuka puka”.

W 2025 r. również bełchatowskie organizacje pozarządowe w ramach otrzymanych dotacji realizowały szereg działań mających na celu poprawę oferty spędzania czasu wolnego m.in. w formie zajęć edukacyjnych, sportowych (piłka nożna siatkowa, zapasy, tenis stołowy, koszykówka, basen, strzelectwo, lekkoatletyka, Nordic Walking, szachy, kickboxing, gra w boccie), zajęć warsztatowych (plastycznych, kulinarnych, nauki z robotyki, naukowo-eksperymentalnych, programowania), zabaw animacyjnych, jak również poprzez uczestnictwo w wycieczkach, piknikach, rekreacyjnych spływach kajakowych, marszach w miejsca historyczne, uroczystościach patriotycznych, zawodach wędkarskich. W ramach wielu zajęć prowadzono także działania profilaktyczne.

Przykładowe zadania realizowane przez organizacje pozarządowe:

- „Propozycje działań dla różnych grup wiekowych sposobem na przeciwdziałanie zaburzeniom życia rodzinnego w związku z uzależnieniami”,
- „Piłka nożna - recepta na zdrowie ”,
- „Organizacja wydarzeń sportowych jako alternatywy dla podejmowania zachowań ryzykownych”
- „Skra GRA! Siatkarska przygoda”
- „Sport zamiast nałogów - aktywne życie, zdrowa przyszłość”,
- „Od zabawy do sportu”,
- „Muzyczny klimat wydarzeń miejskich”,
- „Niepodległościowy Turniej Bocci”,
- „Współorganizacja obchodów 86. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej”,
- „Gruntowe zawody wędkarskie o Puchar Prezydenta Miasta Bełchatowa”,
- „Otwarte gruntowe zawody wędkarskie 55+ o Puchar Prezydenta Miasta Bełchatowa”,
- „Sport dla wszystkich - upowszechnianie sportu gołębiarskiego wśród mieszkańców Bełchatowa”,
- „Osiedlowy Trener Senioralny”,
- „ Bełchatów - Bo Seniosem Fajnie Być”,
- „Cafe Senior II - samo zdrowie”,
- „Strzelecki Klub Środowiskowy jako alternatywna forma spędzania czasu wolnego, wspierająca działania mające na celu zapobieganie uzależnieniom dzieci i młodzieży”,
- „Akademia Tenisa Stołowego w Bełchatowie”,
- „Rzędkowicki szlak” - obóz z elementami wspinaczki skalnej
- „Sercańskie wakacje 2025 sposobem na ochronę dzieci i młodzieży przed uzależnieniami ”
- „Wspólnie działamy VI edycja”,
- „Aktywność fizyczna wsparciem w budowaniu wolności od używek - wakacje 2025”
- „Organizacja obozu sportowego ”
- „Harcerskie lato 2025”,
- „Koszykówka dziewcząt w mieście Bełchatów”,
- „Turniej szachowy Gwiazda Północy 2025”,
- „Organizacja X Jubileuszowych Zawodów Strzeleckich o „Szablę Józefa Turczynowicza” z okazji 162. rocznicy wybuchu powstania styczniowego”,
- „Bieg na 100 km na 100-lecie Bełchatowa”
- „III Otwarte Mistrzostwa Bełchatowa w konkurencjach pneumatycznych”,
- „Upowszechnianie piłki siatkowej wśród mieszkańców Bełchatowa oraz sportowe zawody dla dzieci”,
- „XXV Regionalny Przegląd Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej - Moja Ojczyzna”,
- „Organizacja zajęć treningowych oraz udział we współzawodnictwie dla zawodników i zawodniczek Klubu UKS Hattrick Bełchatów w sekcji piłki nożnej”
- „ Miejski turniej sportowo-pożarniczy”.



Zadanie: Wspieranie działalności organizacji pozarządowych (NGO)

W 2025 r. samorząd Miasta Bełchatowa zabezpieczył w budżecie miasta na 2025 r. na rzecz współpracy finansowej z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy środki w wysokości **1519100,00 zł**, przekazał tym podmiotom łączną kwotę w wysokości **1429343,00 zł**, w tym w ramach ogłoszonych otwartych konkursów ofert - 1298433,00 zł, na podstawie art. 19a (tryb pozakonkursowy) Ustawy - 130910,00 zł. Wysokość środków przeznaczonych na współpracę, przekazanych podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego oraz rozliczonych:

Ochrona i promocja zdrowia: 102000,00 zł/ 95932,05 zł

Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 724143,00 zł/ 719576,96 zł

Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób: 16000,00 zł/ 16000,00 zł

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 135000,00 zł/ 134999,74 zł
Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej: 452200,00 zł/ 398962,35 zł

W 2025 r. samorząd Miasta Bełchatowa ogłosił łącznie 14 otwartych konkursów ofert, w tym 5 dotyczyło realizacji zadań w ramach Budżetu Obywatelskiego Bełchatowa, natomiast 3 - zadań całorocznych, przewidzianych do realizacji 2026 r.

Łącznie wpłynęły 32 oferty, spośród których trzy oferty zostały negatywnie zweryfikowane pod względem formalnym (informacja w Załączniku nr 2), natomiast 29 ofert Komisja Konkursowa zaopiniowała pozytywnie pod względem formalnym i merytorycznym, co skutkowało podpisaniem 29 umów o realizację zadań publicznych. 6 podpisanych umów dotyczyło zadań całorocznych, wyłonionych do realizacji w 2025 r. w ramach 4 otwartych konkursów ofert ogłoszonych w listopadzie i w grudniu 2024 r., w oparciu o projekt budżetu Miasta Bełchatowa na 2025 r.

W ramach trybu pozakonkursowego, łącznie wpłynęło 38 ofert. Siedem ofert nie otrzymało dofinansowania, w tym dwie wycofano. Podpisano 31 umów o realizację zadań publicznych.

Współpraca o charakterze pozafinansowym opierała się głównie na stałym, bieżącym przepływie informacji dotyczących zadań publicznych, możliwości pozyskiwania środków w ramach ogłaszanych konkursach zewnętrznych oraz przez Miasto Bełchatów.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom bełchatowskich podmiotów prowadzącym działalność pożytku publicznego, z dniem 3 marca 2025 r. Miasto podjęło kolejną współpracę z Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS na rzecz świadczenia dla nich usług informacyjnych, edukacyjnych i doradczych. Usługi te realizowano w dwóch formułach, tj.: formule kontaktów bezpośrednich w biurze Centrum OPUS w Bełchatowie, w miejscu działania i siedzibach przedstawicieli organizacji oraz formule spotkań i doradztwa on-line z wykorzystaniem platform komunikacyjnych: ZOOM, MEET i HANGOUT. Celem podjętej współpracy było wzmacnianie potencjału i efektywności organizacji pozarządowych oraz podmiotów ekonomii społecznej jako realizatorów zadań publicznych na rzecz Miasta Bełchatowa.

W okresie marzec - listopad 2025 Centrum OPUS przeprowadziło łącznie 32 godziny (w tym 12 godzin poza umową z Miastem) efektywnego doradztwa rozwojowego i specjalistycznego, z tematyki dostosowanej do potrzeb organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych, działających na terenie Miasta Bełchatowa. Z tej formy pomocy skorzystały:

- Bełchatowskie Stowarzyszenie „Amazonki” - 2 godz.
- Stowarzyszenie Polskiego Pathworku - 1 godz.
- Ochotnicza Straż Pożarna Grocholice - 1 godz.
- Stowarzyszenie Tak dla Bełchatowa - 1 godz.
- Stowarzyszenie Bełchatowskich Włókniarzy - 1 godz.



- Klub Sportowy Nordic Walking Bełchatów - 1 godz.
- Fundacja Ośrodek Realizacji Inicjatyw - 1 godz.
- Hufiec ZHP Reduta - 2 godz.
- Fundacja Szachowy Wojownik - 2 godz.
- Fundacja Zdrowia Psychicznego ODNALEŹĆ SENS w Bełchatowie - 2 godz.
- Stowarzyszenie „Kopalnia Dźwięków” - 1 godz.
- Grupy nieformalne - 5 godz.

Poza umową ze wsparcia doradczego Centrum OPUS skorzystały niżej wymienione organizacje pozarządowe i grupy nieformalne z terenu miasta Bełchatowa.

- Stowarzyszenie „Kopalnia Dźwięków” - 2 godz.
- Fundacja Rozwoju Nitka - 2 godz.
- Grupy nieformalne - 8 godz.

Spotkania doradcze rozwojowe i specjalistyczne z tematyki dostosowanej do potrzeb organizacji najczęściej dotyczyły:

- wsparcia przy wypełnianiu formularzy wniosków konkursowych
- zasad zakładania organizacji i PES, w tym procedur rejestracyjnych i wymagań formalnych,
- sprawozdawczości za rok 2025,
- motywowania zespołu wolontariuszy oraz indywidualnego coachingu i tutoringu,
- poszukiwania i pozyskiwania źródeł finansowania działalności statutowej,
- księgowości, w tym przygotowania CIT-8/O, prowadzenia wyodrębnionej rachunkowości odpłatnej działalności i gospodarczej, dywersyfikacji przychodów (usługi płatne, społeczna przedsiębiorczość, darowizny cykliczne),
- wdrażania strategii content marketingu, automatyzacji kampanii mailingowych, prowadzenia opowieści, w tym storytelling,
- rejestracji działalności odpłatnej pożytku publicznego,
- wprowadzania zmian w KRS, w tym zmiany statutu, innych prawnych i rejestracyjnych,
- rozliczania dotacji i grantów,
- wzmocnienie potencjału organizacji, w tym budowania strategii rozwoju i pozyskiwania partnerstw.

W ramach usług edukacyjnych Centrum OPUS zorganizowało 2 spotkania dla organizacji pozarządowych w Urzędzie Miasta Bełchatowa, (03.06.2025 r., 07.10.2025 r.). Na spotkaniach poruszono tematy związane z prawidłowym czytaniem zapisów umowy grantowej, zasadami przesunąć budżetowych, zasadami przygotowywania sprawozdań z realizacji zadań, przygotowaniem organizacji do kontroli oraz rozliczenia zadania publicznego. Ponadto na spotkaniu w dniu 7 października 2025 r. przedstawiciele organizacji pozarządowych, w ramach trwających konsultacji społecznych, mieli możliwość wypowiedzenia się w sprawie projektu „Programu współpracy Miasta Bełchatowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026. Łącznie w spotkaniach zorganizowanych stacjonarnie wzięło udział 14 przedstawicieli organizacji pozarządowych z terenu Bełchatowa.

Ponadto w ofercie edukacyjno-doradczej Centrum OPUS, skierowanej do organizacji pozarządowych funkcjonujących na terenie Bełchatowa, znalazły się takie warsztaty lub seminaria, jak: „Aktywizacja społeczności lokalnych w kontekście transformacji regionów pogórnich”, „Seniorzy decydują - spotkanie o Radach Seniorów”, „Jak finansować usługi społeczne? Gospodarka Obiegu Zamkniętego szansą na rozwój przedsiębiorczości społecznej”, „Usługi społeczne- czym są?”, „Mam wszystko bardziej - rozmowa o spektrum autyzmu”, „Skonsultuj się z nami standardy ochrony małoletnich!”, „Finanse i księgowość - dyżur doradczy dla NGO”, „Akcja letnia - jak ją zaplanować i zlecić organizacjom”, „Jak budować partnerstwo wokół usług społecznych”, „3 Forum Energii Społecznej”, „Efektywny fundraising:



budowanie trwałych relacji i zaangażowania darczyńców”, „Skuteczna współpraca samorządu z NGO”, „Aktywizujące rozmowy”, „Działania NGO w Łódzkim do dzieła!”, „Urząd Skarbowy bez stresu”, „Jak finansować lokalne działania?”, „Rada Pożytku Publicznego w Łódzkim”, „Od funduszy do wartości”, „Przedsiębiorstwo społeczne w turystyce społecznej i branży HoReCa”.

Inną formą wspierania bełchatowskich podmiotów III sektora było wynajmowanie na preferencyjnych warunkach przez organizacje lokali użytkowych, będących w zasobach Miasta Bełchatowa. W pomieszczeniach tych lokalizowano biura i siedziby zarządów organizacji, często prowadzono w nich także działania w ramach zleconych zadań publicznych. Z tej formy pomocy skorzystało w 2025 r. 16 podmiotów. Ponadto Miejskie Centrum Kultury udostępniało swoje pomieszczenia, m.in. seniorom skupionym wokół Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Fundacji Rozwoju Nitka, Akademii Seniora prowadzonej przez pracownika MOPS w ramach projektu socjalnego.

Kontynuowana była również współpraca organizacji pozarządowych z bełchatowskimi szkołami i instytucjami kultury. Owocem tej współpracy były wspólnie organizowane turnieje wiedzy, konkursy historyczne, literackie i artystyczne, szkolenia z zakresu pierwszej pomocy, akcje informacyjno-prozdrowotne.

Ponadto Prezydent Miasta, na wniosek organizacji, objął w 2025 r. honorowym patronatem 46 przedsięwzięć realizowanych przez III sektor, wspierając je i popularyzując.

Zadanie: Tworzenie warunków na rzecz rozwoju wolontariatu

5 grudnia 2025 r. Miasto po raz drugi zorganizowało w MCK Giganty Mocy spotkanie pn. „Przestrzeń. Dialog. Wolontariat” dla osób, szczególnie tych najmłodszych, działających wolontarystycznie na rzecz drugiego człowieka. Każdorazowo wydarzenie to służy wymianie doświadczeń w niesieniu bezinteresownej pomocy drugiemu człowiekowi, inspirowanie uczestników do podejmowania kolejnych działań oraz pokazuje młodym ludziom, iż wolontariat ma lub może mieć wiele twarzy. Spotkanie grudniowe, to również czas, aby przy okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza uczcić i docenić dobrowolną i bezpłatną pracę na rzecz innych osób.

Zadanie: Efektywna promocja marki miasta

W czerwcu 2025 r. w parku za Muzeum Regionalnym zorganizowany został Festiwal Re:Aktor-kluczowy produkt Strategii Marki Miasta Bełchatowa. Wydarzenie upłynęło pod hasłem: „Historia jak z bajki”. Liczne konkursy, dawne gry i zabawy, dmuchańce, turniej rycerski i laboratorium alchemika a do tego występy, nauka starodawnych rzemiosł oraz królewska gra w szachy stanowiły atrakcyjną ofertę Dnia Dziecka.

Zadanie: Zróżnicowana oferta sportowa dla dzieci i młodzieży

Funkcjonujące na terenie Bełchatowa Miejskie Centrum Sportu realizowało w 2025 r. ofertę sportową.

W 2025 r. Miejskie Centrum Sportu w Bełchatowie zorganizowało 28 eventów o charakterze sportowym. 12 z nich zyskało zasięg lokalny, 4 zasięg wojewódzki, 8 zasięg ogólnopolski, a 4 międzynarodowy. Ponadto aktywnie braliśmy udział w 10 wydarzeniach miejskich organizowanych przez Wydział Promocji Kultury i Sportu Urzędu Miasta Bełchatowa takich jak: Festiwal Dmuchańców, Bieg Miast Partnerskich Bełchatów - Csongrád, Piknik Wielkanocny, Festiwal Re:Aktor dla dzieci, XLIV Dni Bełchatowa, sześć edycji Osiedlowego lata w mieście, Zakończenie lata w stylu retro, Parafiada u Sercanów, Biesiada Seniorów oraz Miejski Jarmark Świąteczny. Nowością, która wpisała się w potrzeby mieszkańców była organizacja „Półkolonii letnich z MCS”. Ponadto nowością w kalendarzu miejskich imprez sportowych były: „Lodowiskowe Love”, Rowerowa Stolica Polski 2025, Mistrzostwa Bełchatowa szkół podstawowych w piłce nożnej z okazji 100-lecia odzyskania praw miejskich, a także Turniej Piłki Nożnej „Strzel gola dla Karola”. Miejskie Centrum Sportu



prowadziło również wynajem obiektów sportowych, tj.: Hala Energia wraz ze ścianą wspinaczkową oraz boiskiem piłkarskim ze sztuczną nawierzchnią, Miejskie Korty Tenisowe, Lodowisko, które w okresie letnim pełni funkcję rolkowiska, boiska do pickleballa, boiska treningowe ze sztuczną oraz naturalną murawą, sale fitness oraz zapasów.

Przedsięwzięcia miały charakter ogólnodostępny.

Również organizacje pozarządowe włączały się w stworzenie oferty sportowej dla dzieci i młodzieży.

W 2025 r. w ramach udzielonych dotacji bełchatowskie organizacje pozarządowe realizowały szereg działań sportowych dla dzieci i młodzieży (piłka nożna i siatkowa, zapasy, tenis stołowy, koszykówka, lekkoatletyka, szachy, kickboxing, gra w boccie).

Przykładowe zadania realizowane przez organizacje pozarządowe:

- „Piłka nożna - recepta na zdrowie”,
- „Organizacja zajęć treningowych oraz udział we współzawodnictwie dla zawodników i zawodniczek Klubu UKS Hattrick Bełchatów w sekcji piłki nożnej
- „Znamy się z piłki - treningi i mecze piłki nożnej”,
- „Organizacja wydarzeń sportowych jako alternatywy dla podejmowania zachowań ryzykownych”
- „Od zabawy do sportu”,
- „Skra GRA! Siatkarska przygoda”,
- „Akademia Tenisa Stołowego w Bełchatowie”,
- „Bełchatów kibicuje aktywności poprzez organizację zajęć sportowych”
- „Koszykówka dziewcząt w mieście Bełchatów”,
- „Turniej szachowy Gwiazda Północy 2025”
- „Upowszechnianie piłki siatkowej wśród mieszkańców Bełchatowa oraz sportowe zawody dla dzieci”,
- „Obóz szachowy oraz udział w XXI Międzynarodowym Festiwalu Szachowym „Perła Bałtyku”,
- „Niepodległościowy Turniej Bocci”,
- „Sport zamiast nałogów - aktywne życie, zdrowa przyszłość”,
- „Organizacja obozu sportowego”.

Cel strategiczny 2. Budowanie przewagi konkurencyjnej przy wykorzystaniu energetyki, innowacji, turystyki

Kierunek działania: Konkurencyjny oraz innowacyjny Bełchatów

Cel operacyjny: Rozwój sektora turystycznego

Zadanie: Tworzenie ścieżek edukacyjnych po atrakcjach

W ramach realizacji Strategii Rozwoju Miasta Bełchatowa , w 2025 r. wykonano i wydrukowano 6 000 egzemplarzy mapy miasta Bełchatowa promującej jego walory przyrodnicze oraz formy zdrowego i ekologicznego spędzania czasu. Opracowanie obejmowało wskazanie atrakcyjnych miejsc w mieście, rekomendowanych do odwiedzenia w kontekście edukacji ekologicznej oraz aktywnego wypoczynku.

Działanie zostało zrealizowane w ramach projektu pn. „Edukacja ekologiczna mieszkańców miasta Bełchatowa - segreguj, oszczędzaj, dbaj! - V edycja”, dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Zrealizowane przedsięwzięcie wpisuje się w zadanie „Tworzenie ścieżek edukacyjnych po atrakcjach”, wspierając rozwój infrastruktury i narzędzi służących edukacji ekologicznej mieszkańców oraz promocji lokalnych zasobów przyrodniczych miasta.



Cel operacyjny: Wzmacnianie przedsiębiorczości

Zadania: Platforma wymiany dobrych praktyk w zakresie przedsiębiorczości

W 2025 r. Miasto Bełchatów podejmowało działania będące formą wymiany praktyk w zakresie przedsiębiorczości.

Działania te koncentrowały się na wzmacnianiu relacji z lokalnym środowiskiem przedsiębiorców, budowaniu sprawnego systemu komunikacji z sektorem gospodarczym, reprezentowaniu samorządu w inicjatywach o charakterze regionalnym.

W listopadzie 2025 r., z inicjatywy Prezydenta Miasta Bełchatowa oraz we współpracy z WFS Diamont, w Miejskim Centrum Kultury zorganizowano kolejne spotkanie z przedsiębiorcami. Wydarzenie stanowiło okazję do wymiany kontaktów i doświadczeń, a także zdobycia praktycznej wiedzy. Bełchatów gościł blisko stu przedsiębiorców z całego kraju, reprezentujących różne gałęzie przemysłu i biznesu.

Istotnym elementem spotkania była możliwość identyfikacji własnego potencjału i mocnych stron przy wykorzystaniu testu osobowości. Zagadnienie to omówił zaproszony prelegent Krzysztof Zięba - ekspert i trener biznesu, specjalizujący się w rozwijaniu świadomego przywództwa. Na podstawie wyników testu wskazywał, jak efektywnie zarządzać sobą oraz zespołem. Poruszono również temat możliwości pozyskiwania zewnętrznego wsparcia finansowego. W ramach części networkingowej spotkania odbył się panel dyskusyjny poświęcony zagadnieniom skalowania oraz rozwoju świadomego biznesu, a także lunch biznesowy, który stworzył przestrzeń do bezpośredniego dialogu, umożliwiając wymianę dobrych praktyk oraz integrację środowiska.

Miasto Bełchatów konsekwentnie wspiera i współpracuje z biznesem - było to kolejne tego typu wydarzenie. Podczas spotkania stworzono przestrzeń sprzyjającą nawiązywaniu kontaktów biznesowych zarówno między lokalnymi przedsiębiorcami, jak i tymi działającymi na terenie całego kraju.

W 2025 r. zorganizowano dwa spotkania z pracownikami Urzędu Skarbowego w Bełchatowie, dedykowane przedsiębiorcom i dotyczące wdrożenia Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF). Spotkania odbyły się 9.10.2025 r. oraz 13.11.2025 r. w Sali Herbowej Urzędu Miasta Bełchatowa. Podczas spotkań omówiono zagadnienia związane z nadawaniem uprawnień oraz wystawianiem faktur w KSeF. Była to doskonała okazja do poszerzenia wiedzy, zadania pytań ekspertom oraz wymiany doświadczeń z innymi przedsiębiorcami.

Przedstawiciele Miasta uczestniczyli w wydarzeniach, których celem była integracja środowiska biznesowego oraz wymiana doświadczeń pomiędzy samorządami i przedsiębiorcami.

W szczególności należy wymienić:

- udział w VI Forum Gospodarczym Powiatu Bełchatowskiego (3.04.2025 r.) - dorocznym wydarzeniu organizowanym w formie konferencji oraz cyklu paneli dyskusyjnych, skierowanym do przedsiębiorców, samorządowców, ekspertów i organizacji wspierających biznes. Głównymi tematami przedsięwzięcia były przyszłość sektora węglowego, transformacja energetyczna regionu, energia jądrowa oraz technologie wodorowe;
- udział w Krynica Forum (28-29.10.2025 r.) - jednym z najważniejszych wydarzeń konferencyjnych w Polsce i regionie Europy Środkowo-Wschodniej. Forum stanowiło przestrzeń do dialogu i dyskusji nad kluczowymi tematami politycznymi, gospodarczymi i społecznymi, z udziałem przedstawicieli rządu, biznesu, nauki oraz ekspertów;
- udział w śniadaniach biznesowych organizowanych w ramach inicjatywy „Kleszczów. W sercu transformacji!”, które stanowią przestrzeń do rozmów o realnych zmianach, nowych kierunkach rozwoju oraz przyszłości regionu;
- udział w konferencji VII Radomszczańskie Forum Przedsiębiorczości „Nowe Horyzonty Przedsiębiorczości” (8.10.2025 r.), zorganizowanej przez Regionalną Izbę Przemysłowo-



Handlową w Radomsku. Wydarzenie poświęcone było przede wszystkim zastosowaniu sztucznej inteligencji w praktyce, ze szczególnym uwzględnieniem sektora małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP). Poruszono również inne zagadnienia, m.in. aktywizację osób 50+ w gospodarce oraz perspektywy rozwoju dla młodych przedsiębiorców.

W spotkaniach uczestniczyli przedstawiciele Miasta, a także innych jednostek samorządu terytorialnego z regionu, eksperci, instytucje otoczenia biznesu oraz przedsiębiorcy. W okresie sprawozdawczym prowadzono bieżącą i systematyczną komunikację z lokalnymi firmami za pośrednictwem powiadomień SMS, bezpośrednich kontaktów informacyjnych oraz strony internetowej.

Dla przedsiębiorców udostępniono szybką ścieżkę komunikacji w formie wiadomości SMS.

Na stronie belchatow.pl, poprzez kliknięcie w baner „Dla przedsiębiorców i organizacji. Współpracuj z miastem”, możliwe jest wypełnienie formularza zgłoszeniowego. Na wskazany numer telefonu wysyłane są krótkie wiadomości tekstowe z najważniejszymi informacjami.

Dzięki temu osoby, które wyraziły chęć korzystania z tej formy kontaktu, są na bieżąco informowane o inicjatywach skierowanych do lokalnego biznesu. Obecnie w bazie znajduje się 105 firm, a liczba ta stale rośnie. W 2025 r. za pośrednictwem systemu przekazywano informacje o wydarzeniach i inicjatywach organizowanych zarówno na terenie miasta, jak i poza nim. Obecnie baza liczy 105 przedsiębiorców.

Na dedykowanej stronie internetowej www.invest.belchatow.pl funkcjonuje zakładka „Aktualności”, stanowiąca źródło bieżących informacji dla przedsiębiorców. Publikowane są tam wiadomości dotyczące aktualnych wydarzeń, konkursów, programów wsparcia oraz projektów skierowanych do sektora biznesu.

Zadanie: Transformacja gospodarki w kierunku ważnego ośrodka energii odnawialnej w skali kraju

W 2025. realizowane były przedsięwzięcia w zakresie transformacji energetycznej naszego bełchatowskiego regionu.

W maju 2025 r. Bełchatów odwiedziła delegacja dyplomatów energetycznych z krajów Unii Europejskiej i EFTA w ramach tzw. „Attaché Trip”, organizowanego przez Ministerstwo Przemysłu. Wizyta była związana z polską prezydencją w Radzie Unii Europejskiej i miała na celu zaprezentowanie wyzwań transformacji energetycznej w regionach węglowych. Spotkanie z władzami miasta było okazją do przedstawienia aktualnej sytuacji regionu oraz jego perspektyw rozwoju. Władze miasta wskazały kierunki przyszłego rozwoju, m.in. potencjalną budowę elektrowni jądrowej oraz wykorzystanie istniejącej infrastruktury i doświadczenia pracowników. Kluczowe znaczenie ma jednak wsparcie ze strony państwa i Unii Europejskiej.

Projekt LeadAir

W 2025 r. Miasto Bełchatów przystąpiło do programu LeadAir 5.0 - Forum Współpracy LeadAir, realizowanego przez Forum Energii. Udział w programie zapewnia dostęp do wiedzy eksperckiej, dobrych praktyk oraz narzędzi wspierających podejmowanie decyzji strategicznych w obszarze energii i środowiska. Program opiera się na dwóch kluczowych filarach: Forum Współpracy LeadAir - obejmującym cykl paneli eksperckich z udziałem przedstawicieli rządu i samorządów, których celem jest wypracowanie mapy drogowej dla nowych programów ochrony powietrza - oraz doradztwie dla samorządów, umożliwiającym uzyskanie wsparcia eksperckiego przy realizacji krótkoterminowych projektów.

Projekt ustawy o Funduszu Transformacji Regionu Bełchatowskiego S.A.

Projekt ustawy o utworzeniu Funduszu Transformacji Regionu Bełchatowskiego S.A., był opracowywany etapowo, a prace nad nim rozpoczęły się już w 2024 r. jako odpowiedź na potrzebę wsparcia transformacji gospodarczej regionu silnie uzależnionego od sektora



wydobycia i energetyki opartej na węglu brunatnym. W 2025 r. kontynuowano i intensyfikowano działania nad dokumentem, w tym prowadzono spotkania oraz konsultacje ze stroną społeczną i interesariuszami regionalnymi. Proces ten miał charakter partycypacyjny i służył dopracowaniu zapisów projektu ustawy oraz wypracowaniu możliwie szerokiego konsensusu wokół jego założeń.

Projekt został przygotowany przy udziale władz miasta, z uwzględnieniem doświadczeń innych regionów przechodzących transformację, w szczególności województwa śląskiego.

Jednocześnie należy mieć na uwadze, że warunki funkcjonowania poszczególnych regionów oraz zakres dostępnych instrumentów wsparcia istotnie się różnią.

W 2025 r. projekt ustawy został formalnie złożony i skierowany do procedowania w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej, gdzie pozostaje na etapie prac parlamentarnych.

Scenariusze transformacji Bełchatowa.

W związku z wyzwaniami wynikającymi z transformacji sektora energetycznego, Miasto Bełchatów zleciło opracowanie scenariuszy rozwoju, przygotowanych przez dr hab. Adama Drobnika, prof. UE oraz dr hab. Aleksandrę Nowakowską, prof. UŁ. Opracowanie powstało w oparciu o analizy danych, warsztaty oraz konsultacje z interesariuszami lokalnymi i stanowi narzędzie wspierające planowanie strategiczne rozwoju miasta.

Analiza scenariuszowa wskazuje, że przyszłość Bełchatowa zależy od skuteczności działań podejmowanych w procesie transformacji. Kluczowe znaczenie ma dywersyfikacja gospodarki, rozwój nowych miejsc pracy, poprawa jakości życia mieszkańców oraz wzmocnienie współpracy pomiędzy interesariuszami lokalnymi.

Scenariusze transformacji stanowią istotne narzędzie planowania strategicznego, umożliwiające przygotowanie miasta na różne warianty przyszłości oraz podejmowanie świadomych decyzji rozwojowych.

Wśród działań podejmowanych na rzecz wsparcia procesu transformacji energetycznej należy wskazać również wystąpienia skierowane do Prezesa Rady Ministrów. Działania te stanowiły jeden z elementów szerszego zaangażowania samorządu w proces transformacji regionu.

W piśmie, przygotowanym przez Miasto Bełchatów, zwrócono się z wnioskiem o powołanie rządowego pełnomocnika ds. transformacji energetycznej, który odpowiadałby za koordynację działań oraz zapewnienie sprawnej, bieżącej komunikacji pomiędzy administracją rządową, a samorządami.

Rok 2025 był okresem dalszego rozwijania działań przygotowawczych i koncepcyjnych, w którym równolegle podejmowano inicjatywy mające na celu wyznaczenie kierunków zmian oraz stworzenie podstaw do ich przyszłej realizacji.

Powyższe działania stanowiły wybrane elementy tego procesu. Równolegle realizowano również inne przedsięwzięcia, które łącznie składają się na długofalowe podejście do transformacji regionu Bełchatów.

Zadanie: Ulgi na prowadzenie działalności gospodarczej

Obniżone zostały stawki podatku od środków transportowych, do wysokości stawek minimalnych od dnia 1 stycznia 2025 r. i kolejny raz od dnia 1 stycznia 2026 r.

315 podatników skorzystało z obniżenia wysokości stawek podatkowych (wg. stanu na dzień 31.12.2025 r.).

Zadanie: Rozwój szkolnictwa zawodowego

Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników jest finansowane ze środków Funduszu Pracy, które są przekazywane na wyodrębniony rachunek bankowy gminy. Gmina zobowiązuje się do wykorzystania tych środków wyłącznie na realizację zadań związanych z wypłatą dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników.



W 2025 r. po zawarciu umowy nr 170/2025 z dnia 20 maja 2025 r. zostało zrealizowanych 16 wniosków o dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianego pracownika na łączną kwotę 145 823,33 zł złożonych do Wydziału Oświaty Urzędu Miasta w Bełchatowie przez pracodawców ubiegających się o dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników.

W związku z tym na podstawie wniosków złożonych do Kuratorium Oświaty w Łodzi Miasto Bełchatów otrzymało 145 823,33 zł środków z Funduszu Pracy. Środki te zostały wykorzystane w 100% i przeznaczone na dofinansowanie kosztów kształcenia pracodawców.

Zgodnie z art. 122 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe, wysokość kwoty dofinansowania kosztów kształcenia jednego młodocianego pracownika wynosi:

- 1) w przypadku nauki zawodu - do 10 824 zł przy okresie kształcenia wynoszącym 36 miesięcy;
- 2) w przypadku nauki zawodu prowadzonej w zawodach wskazanych przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w prognozie, o której mowa w art. 46b ust. 1 - do 13 394 zł przy okresie kształcenia wynoszącym 36 miesięcy;
- 3) w przypadku przyuczenia do wykonywania określonej pracy - do 340 zł za każdy pełny miesiąc kształcenia.

Miasto Bełchatów w 2025 r. wykorzystało w całości przekazane środki finansowe Funduszu Pracy z przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników.

Cel strategiczny 3. Ochrona przyrody i racjonalne wykorzystywanie zasobów środowiska

Kierunek działania: Zielony Bełchatów

Cel operacyjny: Efektywna ochrona środowiska naturalnego

Zadania: Modernizacja taboru komunikacji miejskiej w kierunku autobusów zero emisyjnych

W 2025 r. kontynuowano dzierżawę MZK Sp. z o.o. w Bełchatowie autobusu zeroemisyjnego, zakupionego przez Miasto w 2023 roku na podstawie umowy dzierżawy z dnia 25 października 2023 r. Pojazd ten wraz z ładowarką został nabyty w ramach projektu pn. „Zakup autobusu elektrycznego wraz z ładowarką dla potrzeb komunikacji zbiorowej w Bełchatowie”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej III Transport, Działanie III.1 Niskoemisyjny Transport Miejski, Poddziałanie III.1.2 Niskoemisyjny Transport Miejski Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Realizacja przedsięwzięcia stanowi element działań w zakresie modernizacji taboru komunikacji miejskiej w kierunku rozwiązań zeroemisyjnych, ujętych w Strategii Rozwoju Miasta Bełchatowa.

Zadanie: Zwiększanie świadomości ekologicznej mieszkańców

W ramach działań służących podnoszeniu świadomości ekologicznej mieszkańców Miasto Bełchatów w latach 2024-2025 realizowało szereg przedsięwzięć obejmujących zarówno działania inwestycyjne, jak i edukacyjne, współfinansowane ze środków zewnętrznych. W 2024 r. kontynuowano dzierżawę Spółce MZK Sp. z o.o. w Bełchatowie autobusu zeroemisyjnego, zakupionego przez Miasto w 2023 r. przy wsparciu środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa III Transport, Działanie III.1 Niskoemisyjny Transport Miejski. Umowa dzierżawy została zawarta w dniu 25 października 2023 r. Inicjatywa ta przyczynia się do ograniczania emisji zanieczyszczeń oraz promowania ekologicznych form transportu publicznego.

W 2025 r. Miasto Bełchatów zrealizowało projekt pn. „Edukacja ekologiczna mieszkańców Bełchatowa - segreguj, oszczędzaj i dbaj! - V edycja”, którego celem było zwiększenie



świadomości ekologicznej mieszkańców. W ramach projektu przeprowadzono działania edukacyjne i informacyjne, przybliżające zagadnienia z zakresu ekologii, ochrony środowiska oraz postaw proekologicznych. Realizacja projektu miała miejsce w okresie lipiec-październik 2025 r. Całkowita wartość zadania wyniosła 70 028,63 zł, z czego 57 977,20 zł stanowiło dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Miasto Bełchatów, w ramach systematycznego pozyskiwania środków zewnętrznych, realizowało również działania w zakresie edukacji ekologicznej w placówkach oświatowych. W 2024 r. zawarto umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację projektów w ramach konkursu „Nasze ekologiczne pracownie”, obejmujących utworzenie ekopracowni w szkołach:

- **Szkoła Podstawowa nr 3 im. Żołnierzy Polskiej Organizacji Wojskowej w Bełchatowie** - umowa nr 692/EE/D/2024 z dnia 9 grudnia 2024 r. Projekt zrealizowano w 2025 r. Całkowita wartość zadania wyniosła 63 500,00 zł, w tym 60 000,00 zł stanowiło dofinansowanie, a 3 500,00 zł wkład własny Miasta. Środki przeznaczone na wyposażenie pracowni dydaktycznej, pomoce naukowe, rośliny, materiały edukacyjne oraz sprzęt multimedialny.

- **Szkoła Podstawowa nr 4 im. Stefana Żeromskiego w Bełchatowie** - umowa nr 690/EE/D/2024 z dnia 9 grudnia 2024 r. Projekt zrealizowano w 2025 r. Całkowita wartość zadania wyniosła 67 390,00 zł, w tym 60 000,00 zł stanowiło dofinansowanie, a 7 390,00 zł wkład własny Miasta. Środki przeznaczone m.in. na wyposażenie pracowni, pomoce dydaktyczne, sprzęt multimedialny oraz prace adaptacyjne.

- **Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 9 w Bełchatowie** - umowa nr 693/EE/D/2024 z dnia 9 grudnia 2024 r. Projekt zrealizowano w 2025 r. Całkowita wartość zadania wyniosła 63 500,00 zł, w tym 60 000,00 zł stanowiło dofinansowanie, a 3 500,00 zł wkład własny Miasta. Zakres rzeczowy obejmował wyposażenie ekopracowni, pomoce dydaktyczne oraz sprzęt multimedialny.

Realizowane przedsięwzięcia przyczyniły się do zwiększenia świadomości ekologicznej mieszkańców Bełchatowa, w szczególności dzieci i młodzieży, a także do promowania postaw prośrodowiskowych oraz rozwoju edukacji ekologicznej w mieście.

Zadanie: Zwiększenie udziału odpadów segregowanych w odpadach zebranych ogółem

Mieszkańcy Miasta Bełchatowa w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. przekazali do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych łącznie 1 513,422 Mg odpadów komunalnych (w porównaniu w roku 2024 - 1 463,354 Mg, 2023 - 1 630,628 Mg, 2022 - 1 745,288 Mg).

Największą grupę odpadów przekazywanych do PSZOK stanowiły:

- odpady budowlane i rozbiórkowe - 34,32 % wszystkich odpadów zebranych w PSZOK, 519,380 Mg,
- odpady ulegające biodegradacji - 31,71 % wszystkich odpadów zebranych w PSZOK, 479,920 Mg,
- odpady wielkogabarytowe - 15,77 % wszystkich odpadów zebranych w PSZOK, 238,714 Mg.

Na terenie Miasta Bełchatowa w 2025 r. prowadzona była zbiórka leków przeterminowanych z aptek oraz mobilne zbiórki odpadów wielkogabarytowych w zabudowie jednorodzinnej jak i wielorodzinnej. Dużą popularnością cieszył się Miejski Punkt Zbiórki Elektroodpadów (MPE) zlokalizowany przy ul. Kwiatowej. Odpady zbierane w MPE to: płyty CD/DVD, drobna elektronika, tonery, baterie, żarówki. Na terenie miasta zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz baterie i akumulatory przenośne mieszkańcy mogli wrzucać do pojemników na elektroodpady, których w 2025 r. na terenie miasta było rozstawionych 28 szt., w tym 9 szt. należało do firmy MB Recykling i 19 szt. do Spółki EKO-REGION.



Wydział Zarządzania Gospodarką Odpadami Komunalnymi prowadzi działania informacyjne i edukacyjne w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi, a w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Wydarzenia promujące segregację odpadów komunalnych to m in.: pikniki, przedstawienia, spektakle teatralne.

Zadanie: Wsparcie termomodernizacji i budowy instalacji OZE na terenie Miasta Bełchatowa

Urząd Miasta Bełchatowa również w 2025 r. prowadził punkt konsultacyjno-informacyjny programu „Czyste Powietrze”. W punkcie tym mieszkańcy mogli uzyskać bezpłatną pomoc w przygotowaniu wniosku o dotację na wymianę źródła ciepła oraz termomodernizację budynku jednorodzinnego. Od początku trwania Programu „Czyste Powietrze” do dnia 31 grudnia 2025 r. mieszkańcy Miasta Bełchatowa zawarli już 710 umów na dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Liczba zrealizowanych do tej pory przedsięwzięć wynosi 378, natomiast łączna kwota wypłaconych dotacji to 5 698 675,85 zł.

Zadanie: Wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii (OZE)

W 2025 r. złożony został wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Zakup i montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Miasta Bełchatowa”

W ramach Programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021- 2027. Wartość projektu 8 770 599,00 zł, wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 7 455 009,15 zł.

Zaplanowane działania objęły wykonanie i uruchomienie 200 instalacji OZE, w tym 178 instalacji fotowoltaicznych, z czego 140 wraz z magazynem energii, 22 pompy ciepła. W projekcie uwzględniono wykorzystanie innowacyjnej technologii- falowników hybrydowych i paneli bifacjalnych o dużej sprawności.

Cel strategiczny 4. Rozwój infrastruktury technicznej i społecznej

Kierunek działania: Rozwinięty infrastrukturalnie Bełchatów

Cel operacyjny: Rozwój infrastruktury społecznej

Zadanie: Poprawa jakości warunków bytowych mieszkańców poprzez rewitalizację nieruchomości komunalnych

W 2025 r. opracowano audyt energetyczny oraz program funkcjonalno-użytkowy do planowanej realizacji projektu polegającego na głębokiej modernizacji energetycznej mieszkalnych budynków komunalnych przy ul. Czaplinieckiej 100, 100A i 100B.



Zadanie: Wspieranie rozwoju budownictwa mieszkaniowego

W 2025 r. Bełchatowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. zakończyło realizację inwestycji polegającej na budowie budynku wielorodzinnego w Bełchatowie przy ul. Czaplinieckiej 19A, obejmującego 36 lokali mieszkalnych.

Na realizację tego przedsięwzięcia Miasto Bełchatów pozyskało wsparcie finansowe ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa oraz Funduszu Dopłat, co przyczyniło się do zwiększenia zasobu mieszkaniowego gminy i wspierania rozwoju budownictwa mieszkaniowego.

Zadanie: Budowa infrastruktury sportowo- rekreacyjnej w tym basen, siłownię, boiska, lodowiska, strzelnica

W 2025 r. złożony został w ramach Funduszu Rozwoju Kultury wniosek na „Modernizację kompleksu sportowego Orlik przy Szkole Podstawowej nr 3 w Bełchatowie.

Zakres zadania obejmuje wymianę nawierzchni z trawy syntetycznej na boisku piłkarskim, wymiana nawierzchni poliuretanowej na boisku wielofunkcyjnym, wymiana ogrodzenia, piłkochwyty, modernizacja zaplecza szatniowo-sanitarnego, zakup i montaż wyposażenia sportowego.

Całkowita wartość wydatków związanych z realizacją Zadania inwestycyjnego wynosi: 1 550 853,00 zł

Zadanie: Budowa, modernizacja miejsc schronienia dla osób bezdomnych

W 2025 r. zakończono opracowanie dokumentacji projektowej na budowę budynku Centrum opiekuńczo - mieszkalnego.

Opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową na przebudowę ze zmianą sposobu użytkowania lokali usługowych na mieszkania wspomagane w budynku „ODRA”.

Zadanie: Wspieranie rozwoju bazy noclegowej

Miasto Bełchatów wspiera rozwój lokalnej bazy noclegowej poprzez udostępnianie na swojej stronie internetowej aktualnej bazy obiektów świadczących usługi noclegowe. Działanie to służy promocji lokalnych podmiotów oraz ułatwia turystom i odwiedzającym dostęp do informacji o dostępnej ofercie noclegowej na terenie miasta.

W 2025 r. w bazie noclegowej wykazanych było 12 podmiotów świadczących usługi noclegowe, które łącznie dysponowały 403 miejscami noclegowymi.

Zadanie: Rozbudowa i modernizacja budynków szkolnych

W 2025 r. zrealizowano inwestycje mających na celu poprawę stanu technicznego oraz funkcjonalności infrastruktury oświatowej na terenie miasta.

W ramach prowadzonych działań wykonano przebudowę dachu budynku Szkoły Podstawowej nr 13 w Bełchatowie. Zakres prac obejmował modernizację części G obiektu, co pozwoliło na poprawę bezpieczeństwa użytkowania budynku, zwiększenie jego trwałości oraz lepsze zabezpieczenie przed niekorzystnym wpływem warunków atmosferycznych.

Przeprowadzono również remont dachu budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 9.

Realizacja tego zadania przyczyniła się do poprawy stanu technicznego obiektu, ograniczenia ryzyka występowania uszkodzeń wynikających z nieszczelności pokrycia dachowego oraz zapewnienia odpowiednich warunków do prowadzenia działalności edukacyjnej i opiekuńczej.

W III Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza opracowano projekt techniczny oraz wykonano kompleksowy remont sanitariatów. Prace obejmowały modernizację pomieszczeń,



wymianę wyeksploatowanych elementów wyposażenia oraz dostosowanie infrastruktury do aktualnych standardów użytkowych, co znacząco wpłynęło na komfort uczniów i pracowników szkoły.

Ponadto opracowano dokumentację projektową oraz wybudowano miasteczko ruchu drogowego przy Szkole Podstawowej nr 3. Inwestycja ta stanowi nowoczesne zaplecze dydaktyczne służące do praktycznej nauki zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Dzięki utworzeniu specjalnie przygotowanej infrastruktury uczniowie mogą rozwijać umiejętności bezpiecznego poruszania się po drogach, zdobywając wiedzę w warunkach zbliżonych do rzeczywistych.

Zadanie: Wsparcie rozwoju różnych form opieki nad dziećmi do lat 3

Wspierając aktywność zawodową rodziców, Miasto świadczyło usługi w zakresie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. W 2025 r. na terenie Bełchatowa funkcjonowało 13 niepublicznych żłobków oraz 1 żłobek miejski, w których zapewniono łącznie 647 miejsc.

Średniomiesięcznie placówki niepubliczne oraz żłobek miejski świadczyły opiekę dla 386 dzieci. Na funkcjonowanie żłobka miejskiego Miasto przeznaczyło środki finansowe w wysokości 2 888 495,06 zł.

Zadanie: Rozbudowa i modernizacja dróg lokalnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą

Na terenie Bełchatowa zlokalizowane są drogi wewnętrzne, gminne, powiatowe i wojewódzkie oraz jedna droga krajowa.

Łączna długości w/w dróg wynosi: około 21 900 mb.

1. Drogi gminne będące w zarządzie Prezydenta Miasta Bełchatowa zlokalizowane na terenie miasta mają łączną długość około 136 000 mb;
2. Drogi wewnętrzne znajdujące się w zarządzie Prezydenta Miasta Bełchatowa stanowią około 5 km dróg (m.in. Os. Wolność, Os. 1000-lecia, Os. POW oraz tereny gdzie powstaje nowa zabudowa mieszkaniowa). Ponadto na terenie Miasta występują drogi będące w zarządzie Wspólnot Mieszkaniowych, spółdzielni mieszkaniowych, firm, instytucji oraz osób prywatnych - ich łączną długość szacuje się na około 15 km.

W 2025 r. w ramach zadań inwestycyjnych Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych zrealizował następujące zadania związane z budową i remontami dróg:
Długość wybudowanych/przebudowanych dróg w 2025 r. ~ 3,78 km

W 2025 r.:

- a) zakończono w ramach zadania pod nazwą: „Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Miasta Bełchatowa”:
 - część II - budowę dróg wraz z odwodnieniem i oświetleniem w Bełchatowie - budowę ulic zlokalizowanych po stronie północnej ulicy Dębowej w Bełchatowie (odcinek ulicy Dębowej, ulice: Czeremchowa, Leszczynowa i 3KDD) wraz z chodnikami, odwodnieniem, oświetleniem i usunięciem kolizji oraz rozbudowę drogi gminnej nr 101761E - ulicy Kasztanowej i budowa ulicy dojazdowej (bez nazwy) pomiędzy ulicą Kasztanową a ulicą Jesienną wraz z budową chodników, odwodnienia oraz odcisków kanalizacji deszczowej i kanalizacji sanitarnej w Bełchatowie, wartość robót wyniosła - 9 739 856,57 zł,
 - część III - budowę dróg wraz z odwodnieniem i oświetleniem w Bełchatowie - rozbudowę drogi gminnej nr G920E w rejonie bloków nr 219, 220 i 221 na os. Dolnośląskim wraz z chodnikami, wartość robót wyniosła - 4 817 445,14 zł brutto,

Zadanie zrealizowano z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych,



- b) zakończono budowę ul. Stalowej wraz z chodnikami i oświetleniem, wartość robót wyniosła - 6 120 145,33 zł brutto, zadanie zrealizowano z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,
- c) wybudowano drogę odchodzącą od ul. Pabianickiej w rejonie nowej siedziby Sądu Rejonowego w Bełchatowie wraz z chodnikami i oświetleniem, wartość robót wyniosła - 1 139 586,21 zł brutto, zadanie dofinansowane ze środków budżetu Gminy Bełchatów w wysokości 550 000,00 zł,
- d) wykonano przebudowę ulic Kalinowej i Jaworowej wraz z chodnikami, wartość robót wyniosła 882 266,23 zł brutto,
- e) wykonano przebudowę ul. Sportowej wraz z chodnikami, wartość robót wyniosła - 766 902,90 zł brutto.

W 2025 r. rozpoczęto przebudowę drogi powiatowej nr 1936E (ul. Zamoście) na odcinku od al. Jana Pawła II do granic Miasta Bełchatowa (do ul. Ludwikowskiej). Zakres inwestycji obejmuje przebudowę drogi, budowę chodników, ścieżki rowerowej, odwodnienia i oświetlenia, usunięcie kolizji oraz budowę kanalizacji deszczowej, budowę odcieków kanalizacji deszczowej i odcieków kanalizacji sanitarnej w ramach pasa drogowego, kwota umowna wynosi 5 893 573,45 zł brutto, a umowny termin wykonania - 15.10.2026 r. Zadanie jest realizowane z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz współfinansowane przez Powiat Bełchatowski.

W 2025 r. w ramach zadań inwestycyjnych Wydział Inżynierii i Ochrony Środowiska zrealizował następujące zadania związane z budową i remontami dróg:

„Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Miasta Bełchatowa” - zadanie zostało zrealizowane z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w ramach którego wykonano nakładki bitumiczne z betonu asfaltowego w następujących lokalizacjach:

- ul. Staszica, na odcinku od skrzyżowania z ul. Czyżewskiego do skrzyżowania z ul. Armii Krajowej/Goetla,
- Armii Krajowej na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką, ul. Wojska Polskiego do skrzyżowania z ul. Goetla/Staszica,
- Goetla, na odcinku od skrzyżowania z ul. Staszica/Armii Krajowej do planowanej obwodnicy wschodniej, w ciągu DW 484,

Osiedle Dolnośląskie:

- drogi nr 101927E (działka nr 68/2 obręb 12) + 101772E (działka nr 490 obręb 12) + skrzyżowanie z ul. E. Plater. (Zjazd z ul. Lipowej w kierunku bloku nr 133),
- droga nr 101912E (działka nr 541 obręb 12, od ul. Wojska Polskiego do bloku nr 22,
- droga nr 101917E (działka nr 548 obręb 12, przy bloku 225),
- droga nr 101779E (działka nr 497 obręb 12, na wysokości bloku 137),
- droga nr 101794E (działka nr 515 obręb 12, przy blokach nr 316, 317, 318),
- droga nr 101795E (działka nr 516 obręb 12, przy bloku nr 315),

Osiedle Przytorze:

- ul. Hubala - droga nr 101545E (działka nr 384 obręb 16),
- ul. Norwida - droga nr 101619E (działka nr 385/24 obręb 16),
- ul. Słowackiego - droga nr 101667E (działka nr 401 obręb 16, na wysokości bloków 1-4),

Osiedle Ludwików:

- ul. Braci Śniadeckich - droga nr 101747E + skrzyżowanie z ul. Sercańskiej,
- ul. Ślusarskiego (droga nr 101746E), ul. Konopackiej (droga nr 101733E), ul. Wagnera (droga nr 101749E),

W ramach pozostałych zadań inwestycyjnych:

- nawierzchnie emulsyjno-grysowe:



- ul. Zakątek (odcinek od północnej obwodnicy Miasta Bełchatowa do ul. Łącznej) - zadanie wykonano w ramach zadania pn. „Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w 2025 r.” z dofinansowaniem z Marszałka Województwa Łódzkiego

- nakładki asfaltowe:

- zjazd z ul. Mieszka I w kierunku bloków 310 i 311 na os. Dolnośląskim;

- jezdnie w rejonie bloków nr 307-310 i 312-314 na os. Dolnośląskim;

- jezdnie wraz z remontami nawierzchni przyległych parkingów - ul. Gombrowicza (na całej długości)

- remont kapitalny jezdni w ciągu ul. Wrzosowej (odcinek od ul. Czaplinieckiej do zjazdu do bl. 100)

- wykonanie nakładki asfaltobetonowej w ciągu ul. Kolejowej (od ul. Armii Krajowej do nasypu kolejowego)

Przygotowano koncepcję przebudowy układu komunikacyjnego w rejonie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 9 na Os. Dolnośląskim.

Zadanie: Budowa miejsc parkingowych

Ze względu na liczbę samochodów zarejestrowanych na terenie Bełchatowa, w terenach najbardziej zurbanizowanych występuje ciągły deficyt wolnych miejsc parkingowych. Biorąc pod uwagę istniejącą zabudowę, zagospodarowanie i uzbrojenie terenu oraz zapisy zawarte w MPZP, nie ma możliwości wykonania nowych miejsc parkingowych na wszystkich terenach, zarządzanych przez Miasto.

W 2025 r. w ramach wydatków majątkowych wybudowano lub przebudowano łącznie 287 miejsc postojowych.

W ramach zadania pn. „Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Miasta Bełchatowa” zakończono:

- część I - budowę i przebudowę miejsc parkingowych dla samochodów osobowych wraz z ciągami jezdni, chodnikami, oświetleniem i odwodnieniem w rejonie targowiska miejskiego; wartość robót wyniosła 3 008 715,55 zł brutto,

- część III - budowę dróg wraz z odwodnieniem i oświetleniem, obejmującą rozbudowę drogi gminnej nr G920E w rejonie budynków nr 219, 220 i 221 na os. Dolnośląskim wraz z budową i przebudową miejsc postojowych.

Zadanie zostało zrealizowane z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Ponadto wybudowano miejsca postojowe w ramach realizacji drogi odchodzącej od ul.

Pabianickiej, w rejonie nowej siedziby Sądu Rejonowego w Bełchatowie. Inwestycja została dofinansowana ze środków budżetu Gminy Bełchatów w wysokości 550 000,00 zł.

Dodatkowo opracowano dokumentację projektową na budowę parkingu na osiedlu Dolnośląskim na działce nr ewid. 345/1 obr. 12 w rejonie bloku nr 112 wraz z odwodnieniem i oświetleniem oraz dokumentację projektową na przebudowę infrastruktury technicznej tj.: sieci kanalizacji deszczowej, odwodnienia i oświetlenia wraz z odtworzeniem istniejących nawierzchni ciągów pieszo-jezdnych odchodzących od ul. Czaplinieckiej i dróg obsługujących tereny podstawowe - garaże, w zakres którego wchodzi również miejsca postojowe.

Zadanie: Modernizacja i rozbudowa infrastruktury turystycznej, w tym ścieżki rowerowe

W Bełchatowie rowerzyści mogą korzystać z nieco ponad 30 kilometrów dróg i ścieżek rowerowych, z czego:

- w ciągu dróg gminnych - 12,26 km;

- w ciągu dróg wojewódzkich: 7,69 km;

- w ciągu dróg powiatowych: 10,23 km.

Drogi rowerowe i ciągi pieszo - rowerowe na terenie Bełchatowa - istniejące (stan na grudzień 2024 r.):

ul. Mielczarskiego - 580 mb;



ul. Kwiatowa - 450 mb (droga powiatowa);
ul. Okrzei - 805 mb (droga powiatowa);
ul. Dąbrowskiego - 390 mb;
ul. Czapliniecka - 2.420 mb (droga wojewódzka);
al. Włókniarzy - 1.000 mb (droga wojewódzka);
ul. Lipowa - 1.560 mb;
Al. ks. kard. S. Wyszyńskiego - 2.040 mb (droga powiatowa);
al. Jana Pawła II - 770 mb x 2;
ul. Brzechwy 223 mb;
ul. Ludwikowska 1401 mb;
ul. Wojska Polskiego - 1.300 mb + 1.280 mb x 2 (droga wojewódzka);
al. A. M. Ampere'a - 410 mb (droga wojewódzka);
ul. Armii Krajowej - 915 mb;
ul. Goetla - 380 mb;
ul. Staszica - 1.160 mb;
ul. Grabowa - 1.020 mb (droga powiatowa);
ul. Południowa - 910 mb (droga powiatowa);
ul. Węglowa - 210 mb;
ul. św. Barbary - 90 mb;
ul. Pabianicka - 1.750 mb;
ul. Czyżewskiego - 2.300 mb (droga powiatowa);
ul. Piłsudskiego - 400 mb;
ul. Zamoście - 1.605 mb (droga powiatowa);
ul. Czyżewskiego - 560 mb (droga powiatowa);
ul. W. Malczewskiej - 280 mb;
ul. Edwardów - 450 mb;
ul. Żabia - 450 mb;
ul. Piotrkowska - 540 mb (droga powiatowa);
ul. Słoneczna - 775 mb;
ul. Mazowiecka - 580 mb;
ul. Sercańska - 445 mb;
ul. Witosa - 305 mb.

Długość wybudowanych/przebudowanych chodników w 2025 r. ~ 22 220,9 m²

W 2025 r. zrealizowano inwestycje związane z rozwojem infrastruktury pieszej w ramach zadań opisanych powyżej w punkcie 10.1 Drogi.

Ponadto zakończono budowę chodników przy ulicach: Rolnej, Lnianej, Pszenicznej, Chełmińskiej, Kurpiowskiej oraz Małopolskiej o łącznej wartości robót 1 549 800,00 zł brutto (zadanie zostało dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych) oraz wybudowano chodniki przy ulicach: Ludwikowskiej (na odcinku od ul. Brzechwy do ul. Granicznej oraz od ul. Baczyńskiego w kierunku ronda Solidarności), Kopeckiego, Żytnej i Zbożowej o łącznej wartości robót 901 853,66 zł brutto (zadanie zostało dofinansowane ze środków budżetu Gminy Bełchatów w wysokości 550 000,00 zł).

W 2025 r. kontynuowano również remonty nawierzchni chodników w pasach drogowych, m.in. przy ul. Goetla, ul. Armii Krajowej, ul. Staszica, na Rynku Grocholskim, na os. Czaplinieckim, na os. Dolnośląskim (w rejonie bloku 122 oraz w rejonie SP nr 8), a także przy ul. Radomszczańskej, ul. Tylnej, ul. Korczaka, ul. Hellwigów, ul. Sarniej, ul. Zajęczej, ul. Łąkowej, ul. Szkolnej oraz ul. Gombrowicza.

W porozumieniu i przy udziale finansowym firmy LIDL Polska wykonano ciąg pieszy łączący sklep z ul. Reymonta.

W 2025 r. przygotowano również koncepcje oraz dokumentację projektowo-kosztorysową dla budowy trzech dróg rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych. Obejmowały one następujące lokalizacje:



- ul. Staszica - ciąg pieszo-rowerowy od ronda R. Kaczorowskiego do ul. Czyżewskiego,
- ul. Budryka - ciąg pieszo-rowerowy od szkoły do ul. Skalenkowej,
- ul. Goetla - droga rowerowa od ul. Mioczeńskiej do wschodniej obwodnicy miasta Bełchatowa.

Zadanie: Rozbudowa i modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej w tym kanalizacji deszczowej

Ponad 90% mieszkańców miasta obsługiwanych jest przez system kanalizacji sanitarnej o długości 223,4 km i Oczyszczalnię Ścieków w Bełchatowie.

Na dzień 31 grudnia 2025 r. długość sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej (łącznie z przyłączami) na terenie miasta Bełchatowa wynosiła:

- sieć wodociągowa - **275,3 km**,
- sieć kanalizacji sanitarnej - **224,4 km**,

W ciągu 2025 r. wybudowano:

- **0,89 km** nowej sieci wodociągowej,
- **0,353 km** nowej sieci kanalizacji sanitarnej.

W zakresie modernizacji zrealizowano:

- **0,161 km** sieci kanalizacji sanitarnej.

W 2025 r.:

1. Zakończono, rozpoczęte w 2023 roku, zadanie pod nazwą „Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Miasta Bełchatowa”. Zadanie było realizowane częściach, w zakres których wchodzi również sieci wodno - kanalizacyjne:

- część I - budowa i przebudowa miejsc parkingowych dla samochodów osobowych wraz z ciągami jezdni, chodnikami, oświetleniem, kanalizacją deszczową i odwodnieniem w rejonie targowiska miejskiego, część II - budowa dróg wraz z odwodnieniem i oświetleniem w Bełchatowie - budowa ulic zlokalizowanych po stronie północnej ulicy Dębowej w Bełchatowie (odcinek ulicy Dębowej, ulice: Czeremchowa, Leszczynowa i 3KDD) wraz z odwodnieniem, oświetleniem, kanalizacją deszczową i usunięciem kolizji oraz rozbudowa drogi gminnej nr 101761E - ulicy Kasztanowej
- i budowa ulicy dojazdowej (bez nazwy) pomiędzy ulicą Kasztanową a ulicą Jesienną wraz z budową odwodnienia, chodników oraz odcisków kanalizacji deszczowej i kanalizacji sanitarnej,
- część III - budowa dróg wraz z odwodnieniem i oświetleniem w Bełchatowie - rozbudowa drogi gminnej nr G920E w rejonie bloków nr 219, 220 i 221 na os. Dolnośląskim wraz z budową i przebudową sieci kanalizacji deszczowej oraz rozbudową sieci wodociągowej.

Zadanie zrealizowane z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

2. Zakończono budowę kanalizacji deszczowej w ul. Stalowej, zadanie zrealizowane z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

3. Wybudowano drogę odchodzącą od ul. Pabianickiej w rejonie nowej siedziby Sądu Rejonowego w Bełchatowie wraz z kanalizacją deszczową.

4. Rozpoczęto realizację przebudowy drogi powiatowej nr 1936E (ul. Zamoście) na odcinku od Al. Jana Pawła II do granic Miasta Bełchatowa (do ul. Ludwikowskiej), w zakres której wchodzi również budowa kanalizacji deszczowej, budowa odcisków kanalizacji deszczowej i kanalizacji sanitarnej do działek w ramach pasa drogowego.

5. Opracowano dokumentację projektową na rozbudowę ul. Wichrowej wraz z budową kanalizacji deszczowej,

6. Opracowano dokumentację projektową na budowę odcinka ul. Czeresniowej i ulicy Bez Nazwy (oznaczonej w MPZP jako 16 KDD) w Bełchatowie wraz z budową kanalizacji deszczowej i odwodnienia.



7. Opracowano dokumentację projektową na przebudowę infrastruktury technicznej tj.: sieci kanalizacji deszczowej, odwodnienia i oświetlenia wraz z odtworzeniem istniejących nawierzchni ciągów pieszo-jezdných odchodzących od ul. Czaplinieckiej i dróg obsługujących tereny podstawowe - garaże.

8. W trakcie opracowania była dokumentacja projektowa na budowę dróg w os. Politanice (ulice: Daleka, Wiosenna, Górnicza i Zimowa) w zakres której wchodzi również sieci wodno - kanalizacyjne.

9. W trakcie opracowania była dokumentacja projektowa na rozbudowę ulicy Cegielnianej na odcinku od ul. Pabianickiej do ul. Czaplinieckiej, w zakres której wchodzi również sieci wodno - kanalizacyjne.

Powyższe dane obrazują ciągły rozwój oraz modernizację infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej w Bełchatowie, mającą na celu poprawę jakości usług komunalnych oraz zwiększenie efektywności systemu gospodarowania wodami na terenie miasta.

Zadanie: Modernizacja placów zabaw

W 2025 r. prowadzono systematyczne działania związane z bieżącą naprawą i modernizacją placów zabaw. Prace obejmowały konserwację istniejących urządzeń, wymianę uszkodzonych elementów, poprawę stanu nawierzchni oraz doposażenie wybranych obiektów, co przyczyniło się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa i komfortu użytkowników.

- Malowanie drewnianych elementów ławki. Lokalizacje: Skwer Papieski, ul. Kujawska, Jabłoniowy Sad, os. Dolnośląskie 333, Plac Wolności, os. Łąkowa, ul. Pabianicka, Plac Narutowicza, Skwer Jana Pawła II, Park Olszewskich, Rajska Aleja, Park Jeziorańskiego, Paderewskiego dzieci młodsze, Dolnośląskie 101, os. Przytorze, Grocholice przy OSP, Okrzei - ZOŚKA, Chmielewskiego, Dolnośląskie 103, Tkacka,

- Wymiana uszkodzonej deski w oparciu lub siedzisku ławki. Lokalizacje: Plaża Miejska, os. Okrzei 2, os. Łąkowa, Czapliniecka 5, Okrzei 8, Grocholice przy OSP, Dolnośląskie 145/146, Budowlanych 7/8, Dolnośląskie 101, Giganty Mocy, Chmielewskiego, Dolnośląskie 103,

- Wymiana uszkodzonej palisady - os. Wolność

- Mycie nawierzchni poliuretanowej - Plac Narutowicza, Dolnośląskie 101, Przytorze Skate Park

- Malowanie emalią nawierzchni stalowych wraz z usunięciem ognisk korozji - Plac Wolności

- Naprawa nawierzchni SBR, EPDM - os. Dolnośląskie 145/146, Dolnośląskie 221 dzieci młodsze, Plac zabaw Biedronkowo os. Dolnośląskie 330, os. Przytorze - boisko, Plac Narutowicza,

- Wymiana sklejki wodoodpornej - ul. Topazowa, os. Budowlanych 7,8, os. Budowlanych przy tężni

- Wymiana drewnianych elementów, stopni, pomostów, konstrukcji wsporczych - Mazowiecka, Czapliniecka 44E, Plaża Miejska, Czapliniecka 100

- Wymiana uszkodzonych łóżysk - Okrzei 3,4 , Dolnośląskie 315

- Naprawa uszkodzonego ogrodzenia - ul. Paderewskiego, Dolnośląskie 101,

- Wymiana uszkodzonej klamki w furtce - Dolnośląskie 208

- Wymiana lub uzupełnienie piasku we wszystkich piaskownicach. Lokalizacje piaskownic (stan na kwiecień 2025) wraz ze wskazaniem:

Ponadto, na bieżąco pełniony był ryczałt w ramach umowy: „Usługi utrzymania w należytym stanie technicznym oraz estetycznym obiektów i urządzeń małej architektury na terenie Miasta Bełchatowa w 2025 r.”

Zadanie: Dostosowywanie infrastruktury do potrzeb osób niepełnosprawnych

W 2025 r. wszystkie zadania inwestycyjne i modernizacyjne związane z budową, przebudową oraz remontami infrastruktury drogowej na terenie Bełchatowa były realizowane z uwzględnieniem zasad dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób



z niepełnosprawnościami. W ramach prowadzonych prac stosowano rozwiązania poprawiające dostępność przestrzeni publicznej, takie jak obniżone krawężniki przy przejściach dla pieszych, odpowiednio wyprofilowane ciągi komunikacyjne, elementy ułatwiające poruszanie się osobom z ograniczoną mobilnością oraz rozwiązania zwiększające bezpieczeństwo i komfort użytkowania infrastruktury przez wszystkich mieszkańców. Podejmowane działania były zgodne z obowiązującymi przepisami oraz standardami projektowania uniwersalnego, wspierając tworzenie dostępnej i przyjaznej przestrzeni miejskiej.

Zadanie: Termomodernizacja i instalacje OZE w budynkach będących własnością miasta

W 2025 r. zrealizowano działania inwestycyjne i przygotowawcze mające na celu poprawę efektywności energetycznej oraz stanu technicznego obiektów będących własnością gminy, w tym:

- Przeprowadzono przebudowę dachu na budynku Szkoły Podstawowej nr 13, obejmującą wykonanie prac budowlanych w części G obiektu.
- Opracowano audyt energetyczny oraz program funkcjonalno-użytkowy dla planowanego projektu polegającego na głębokiej modernizacji energetycznej mieszkalnych budynków komunalnych zlokalizowanych przy ul. Czaplinieckiej 100, 100A i 100B.

Cel strategiczny 5. Dostęp do usług publicznych na wysokim poziomie, nowoczesny urząd **Kierunek działania: Nowoczesny i przyjazny mieszkańcom Bełchatów**

Cel operacyjny: Podnoszenie jakości usług publicznych

Zadanie: System szkoleń kompetencyjnych dla pracowników administracji samorządowej

W Urzędzie Miasta Bełchatowa funkcjonuje system szkoleń kompetencyjnych z podziałem na szkolenia zamknięte i szkolenia otwarte. Szkolenia zamknięte realizowane są na podstawie Harmonogramu szkoleń przyjmowanego co roku na podstawie przeprowadzonej analizy potrzeb szkoleniowych w Urzędzie. W 2025 r. odbyło się 5 szkoleń, na które Urząd Miasta Bełchatowa uzyskał w 80 % dofinansowanie ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

W uzasadnionych przypadkach pracownicy korzystali z otwartych szkoleń płatnych, Jednak znaczącą część szkoleń otwartych stanowiły bezpłatne szkolenia w formie online (tzw. webinary).

W 2025 r. odbyło się ogółem 659 osoboszkoleń z czego:

- 471 os./szkoleń w ramach szkoleń zamkniętych,
- 47 os./szkolenia w ramach szkoleń otwartych (płatnych),
- 141 os./szkoleń w ramach bezpłatnych szkoleń otwartych.

Zadanie: Zapewnienie wsparcia asystenta rodziny oraz pomocy w opiece i wychowaniu dzieci

W 2025 r. Miasto Bełchatów, zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, realizowało działania w zakresie wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Zadania te były prowadzone przez Wydział Spraw Społecznych oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Wsparcie rodzin realizowano przede wszystkim w formie pracy z rodziną poprzez usługę asystenta rodziny. W 2025 r. wsparciem objęto 53 rodziny, w których wychowywało się 96 dzieci. Zadania wykonywało trzech asystentów rodziny - dwóch z nich prowadziło po 18 rodzin, natomiast trzeci 17 rodzin.

Uzupełniającą pomoc w opiece i wychowaniu dzieci zapewniano w placówkach wsparcia dziennego: Świetlicy Socjoterapeutycznej „Ster” oraz świetlicach środowiskowych „Promyk”,



„Arka” i „Przystań”. Łącznie w 2025 r. z tej formy wsparcia skorzystało 193 dzieci, w tym 21 dzieci objętych było równocześnie pomocą asystenta rodziny. Placówki te oferowały wsparcie rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, w szczególności wynikającej z problemów opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizmu, bezrobocia, ubóstwa, trudności mieszkaniowych, przemocy domowej oraz niepełnosprawności. W ramach działalności prowadzono zajęcia dydaktyczne, wychowawcze, profilaktyczne, kulturalno-oświatowe i prozdrowotne, a uczestnikom zapewniano także wyżywienie.

Dodatkowo Miasto Bełchatów współfinansowało pobyt dzieci w pieczy zastępczej. W 2025 r. wsparciem objęto 106 dzieci, a łączny koszt realizacji tego zadania wyniósł 1 404 937,15 zł.

Realizowane działania przyczyniły się do wzmocnienia systemu wsparcia rodzin oraz poprawy warunków opiekuńczo-wychowawczych dzieci na terenie miasta.

Zadanie: Rozwój usług opiekuńczych, opieki wytchnieniowej oraz asystenta osobistego osób niepełnosprawnych

W 2025 r. kontynuowano działania mające na celu rozwój usług wspierających osoby niesamodzielne, z niepełnosprawnościami oraz długotrwale chore. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bełchatowie realizował usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z których skorzystało 215 mieszkańców miasta.

Istotnym elementem wsparcia była realizacja usług asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością. Zadanie realizowano w ramach dwóch programów.

W ramach projektu „CUS II dla powiatu bełchatowskiego”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, wsparciem objęto 36 osób z niepełnosprawnościami. Usługi świadczyło 7 asystentów osobistych, a wartość zrealizowanego zadania wyniosła 420 732,70 zł.

Ponadto realizowano resortowy Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025, finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. Program skierowany był do osób posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności spełniających określone kryteria. W ramach programu wsparciem objęto 41 osób, dla których zrealizowano 11 943 godziny usług asystenckich. Koszt realizacji zadania wyniósł 594 471,44 zł.

W 2025 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizował również resortowy Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025, finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. Celem programu było czasowe odciążenie członków rodzin i opiekunów osób z niepełnosprawnościami poprzez zapewnienie zastępczej opieki i wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. W ramach programu zrealizowano 4 430 godzin usług opieki wytchnieniowej świadczonych w miejscu zamieszkania. Ze wsparcia skorzystało 34 opiekunów osób z niepełnosprawnościami. Łączny koszt realizacji zadania wyniósł 225 586,75 zł.

Podejmowane działania przyczyniły się do zwiększenia dostępności usług społecznych dla osób wymagających wsparcia oraz poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów, realizując założenia Strategii Rozwoju Miasta w zakresie rozwoju usług opiekuńczych i wspierających.

Zadanie: Zapewnienie bezpłatnego wsparcia specjalistycznego rodzinom z problemem przemocy i uzależnienia

W ramach realizacji zadania zapewniono mieszkańcom Miasta Bełchatowa szeroki dostęp do bezpłatnego wsparcia specjalistycznego skierowanego do osób i rodzin doświadczających problemów uzależnień oraz przemocy domowej. Działania realizowane były przez Miejski



Ośrodek Pomocy Społecznej oraz organizacje pozarządowe i podmioty kościelne współpracujące z Miastem.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej prowadził specjalistyczne poradnictwo, z którego skorzystało 51 osób objętych wsparciem terapeuty uzależnień. W ramach grupy wsparcia „Azymut” pomocą objęto 10 osób. Ponadto pedagog - specjalista ds. pracy z osobami stosującymi przemoc udzielił 41 porad dla 12 osób oraz przeprowadził 11 konsultacji z pracownikami MOPS.

Abstynencki Klub Wzajemnej Pomocy „Przyjaciel” realizował działania terapeutyczne, warsztatowe i konsultacyjne w wymiarze 34 godzin, obejmując wsparciem 120 osób. Dodatkowo przeprowadzono działania informacyjno-edukacyjne w wymiarze 20 godzin dla 50 uczestników.

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Archidiecezji Łódzkiej Oddział w Bełchatowie, w ramach działalności Poradni Życia Rodzinnego, zapewniło 178 godzin wsparcia instruktora terapii uzależnień oraz 87 godzin działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy domowej.

Stowarzyszenie Katolicki Ruch Antynarkotyczny „Karan” prowadziło kompleksowe działania wspierające osoby uzależnione i ich rodziny. Zrealizowano 14 godzin spotkań pierwszego kontaktu dla 31 osób, 20 godzin interwencji kryzysowych dla 30 osób, 82 godziny grupy wsparcia dla rodzin osób uzależnionych obejmującej 25 uczestników, 8 godzin zajęć informacyjno-edukacyjnych dla 14 osób oraz 14 godzin warsztatów umiejętności dla 18 osób współuzależnionych.

Stowarzyszenie „MOST” prowadziło konsultacje indywidualne i rodzinne w wymiarze 320 godzin dla 54 osób oraz terapię indywidualną i rodzinną w wymiarze 160 godzin dla 12 osób. Ponadto zorganizowano 15 godzin spotkań socjoterapeutycznych dla 64 dzieci i młodzieży oraz 10 godzin zajęć informacyjno-edukacyjnych dla 30 uczestników.

Wsparcie psychologiczno-terapeutyczne zapewniała również Parafia pw. NMP Matki Kościoła i św. Barbary w Bełchatowie, realizując 64 godziny konsultacji dla małżeństw, rodzin oraz osób indywidualnych, z których skorzystało 40 osób.

Realizowane działania przyczyniły się do zwiększenia dostępności specjalistycznej pomocy dla mieszkańców doświadczających problemów uzależnień i przemocy, wzmacniając kompetencje wychowawcze i społeczne rodzin oraz wspierając proces wychodzenia z sytuacji kryzysowych.

Zadanie: Efektywna kontrola obywatelska

Kontrola obywatelska jest jedną z form kontroli nad administracją. Dzięki niej mieszkańiec może bezpośrednio wpływać na działalność poszczególnych organów. Jedną z form kontroli obywatelskiej jest możliwość składania przez obywateli petycji, skarg i wniosków.

W 2025 r. do Urzędu Miasta Bełchatowa wpłynęło 115 wniosków o udostępnienie informacji publicznej złożonych na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej oraz 7 wniosków o udostępnienie informacji sektora publicznego w celu ponownego wykorzystania złożonych na podstawie ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym wykorzystaniu informacji sektora publicznego. Wszystkie wnioski rozpatrzono i udzielono stosownych odpowiedzi.

Jedną z form kontroli obywatelskiej jest możliwość składania przez obywateli skarg i wniosków oraz petycji.

W zakresie skarg wniosków i petycji składanych do organu jakim jest Rada Miejska w Bełchatowie w 2025 r. Rada Miejska nie rozpatrywała skarg i wniosków. Rozpatrywała natomiast 1 petycję w sprawie pomników przyrody - Uchwałą nr XXI/166/25 z dn. 11.12.2025 r. Rada Miejska uznała petycję w jednym punkcie za zasadną, a w dwóch punktach za bezzasadną.



W 2025 r. wpłynęły do Urzędu Miasta Bełchatowa dwie skargi, które zostały przekazane według właściwości. Pierwsza dotyczyła nieprawidłowego działania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, działającego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bełchatowie.

W związku z tym została przekazana do Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Bełchatowie, celem rozpatrzenia.

Kolejna skarga dotyczyła działalności Straży Miejskiej w Bełchatowie. W odpowiedzi na skargę poinformowano wnoszącego skargę, że Prezydent nie jest uprawniony w ramach przepisów kodeksu postępowania administracyjnego do jej rozpatrzenia. Poinformowano skarżącego, że pisma powinny być skierowane do Straży Miejskiej w Bełchatowie oraz o tym, że nadzór nad działalnością straży gminnej w zakresie uprawnień strażników wykonuje właściwy wojewoda.

Brak skarg wniesionych przez mieszkańców na działalność Urzędu Miasta w Bełchatowie i jednostek podległych w 2025 r. świadczy o zadowoleniu mieszkańców z pracy Urzędu.

W ramach petycji mieszkańcy indywidualnie lub zbiorowo mogą zgłaszać prośby, wnioski lub propozycje odnoszące się do wszystkich spraw związanych z życiem publicznym.

W 2025 r. wpłynęło sześć petycji. Dwie petycje zostały pozostawione bez rozpatrzenia ze względu na braki formalne. Pozostałe petycje zostały szczegółowo przeanalizowane i udzielono na nie wyczerpujących odpowiedzi. Tylko jedna z petycji została rozpatrzona negatywnie.

W 2025 r. do Urzędu Miasta w Bełchatowie wpłynęły dwie skargi do rozpatrzenia bezpośrednio przez Prezydenta oraz trzy skargi, które zostały przekazane według właściwości.

Pierwsza skarga dotyczyła działania związanego z nadzorem realizacji projektu pn. „Budowa instalacji OZE na terenie Miasta Bełchatowa”. Po przeanalizowaniu sprawy skargę uznano za bezzasadną.

Druga skarga była skargą na zachowanie pracownika Urzędu Miasta Bełchatowa Wydziału Inżynierii i Ochrony Środowiska. Skarga została uznana za częściowo zasadną.

Pozostałe trzy skargi zostały przekazane według właściwości, gdyż nie dotyczyły kompetencji Prezydenta Miasta Bełchatowa.

Zadanie: Kompleksowe załatwianie spraw z jednym urzędnikiem

Zgodnie z funkcjonującym w Urzędzie Miasta Bełchatowa Systemem Zarządzania Jakością ISO 9001, obowiązuje systemowe podejście do załatwiania spraw w urzędzie.

Wniosek złożony do urzędu rozpatrywany jest przez właściwe komórki organizacyjne w ujęciu procesowym (niezależnie od struktury organizacyjnej), bez zbędnego angażowania Wnioskodawcy na poszczególnych etapach załatwiania sprawy, celem kompleksowej obsługi Klienta.

Narzędziem do realizacji w/w podejścia procesowego jest udostępnienie mieszkańcom kart usług świadczonych dla mieszkańców formie elektronicznej (dostępne w BIP). Karty usług wraz z formularzami wniosków udostępniane są wielokanałowo. Poza formą elektroniczną (BIP), formularze te - na życzenie Klienta/Wnioskodawcy - są wydawane w wersji papierowej w Punkcie Obsługi Klienta/Informacji.

Ponadto formularze wniosków dostępne są bezpośrednio w wydziałach merytorycznych, co pozwala Klientowi na uzyskanie dodatkowych wyjaśnień od pracowników zajmujących się daną sprawą.

Aktualnie 108 kart usług w sposób czytelny opisuje poszczególne sprawy wskazując m.in. sposób i formę wnoszenia, wymagane dokumenty, opłaty, terminy i tryb odwoławczy, podstawę prawną oraz dane kontaktowe do pracownika merytorycznego obsługującego konkretną sprawę.



Zadanie: Podejmowanie działań na rzecz popularyzacji aktywnego i zdrowego stylu życia

W 2025 r. organizacje pozarządowe, przy wsparciu finansowym Miasta Bełchatowa, realizowały liczne przedsięwzięcia służące popularyzacji aktywnego i zdrowego stylu życia wśród mieszkańców. Działania obejmowały szeroki zakres aktywności sportowych, edukacyjnych, rekreacyjnych i profilaktycznych, skierowanych do różnych grup wiekowych. W ramach realizowanych zadań prowadzono regularne zajęcia sportowe, m.in. z zakresu piłki nożnej, piłki siatkowej, koszykówki, tenisa stołowego, lekkoatletyki, zapasów, kickboxingu, strzelectwa sportowego, Nordic Walking, gry w boccie oraz nauki pływania. Organizowano również zawody sportowe, turnieje i wydarzenia rekreacyjne promujące aktywność fizyczną jako atrakcyjną formę spędzania czasu wolnego oraz alternatywę dla zachowań ryzykownych. Istotnym elementem realizowanych przedsięwzięć były działania edukacyjne i integracyjne, obejmujące warsztaty plastyczne, kulinarne, naukowo-eksperymentalne, zajęcia z programowania i robotyki, a także animacje, wycieczki, spływy kajakowe, pikniki rodzinne, rekreacyjne marsze do miejsc historycznych, uroczystości patriotyczne oraz zawody wędkarskie. Wiele projektów wzbogacono o działania profilaktyczne promujące zdrowy styl życia, bezpieczeństwo oraz rozwój kompetencji społecznych.

Do najważniejszych przedsięwzięć zrealizowanych w 2025 r. należały m.in.: „Piłka nożna - recepta na zdrowie”, „Organizacja zajęć treningowych oraz udział we współzawodnictwie dla zawodników i zawodniczek Klubu UKS Hattrick Bełchatów w sekcji piłki nożnej”, „Znamy się z piłki - treningi i mecze piłki nożnej”, „Organizacja wydarzeń sportowych jako alternatywy dla podejmowania zachowań ryzykownych”, „Od zabawy do sportu”, „Bieg na 100 km na 100-lecie Bełchatowa”, „III Otwarte Mistrzostwa Bełchatowa w konkurencjach pneumatycznych”, „Sport to zdrowie!”, „Akademia Tenisa Stołowego w Bełchatowie”, „Koszykówka dziewcząt w mieście Bełchatów” oraz „Upowszechnianie piłki siatkowej wśród mieszkańców Bełchatowa oraz sportowe zawody dla dzieci”.

Realizacja wskazanych przedsięwzięć przyczyniła się do zwiększenia aktywności fizycznej mieszkańców, promocji zdrowego stylu życia, integracji społecznej oraz budowania postaw sprzyjających dbałości o zdrowie i rozwój osobisty.

Zadanie: Zapewnienie bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego w zakresie profilaktyki prozdrowotnej

We wrześniu 2025 r. Miasto Bełchatów wraz z Regionalnym Towarzystwem Społeczno-Kulturalnym ERSKA po raz kolejny było organizatorem wydarzenia promującego postawy prozdrowotne i działania profilaktyczne, pn. „Biały Tydzień 2025 - Profilaktyka Prozdrowotna dla Bełchatowian”. Przedsięwzięcie odbyło się w Punkcie Informacji Prozdrowotnej z wykorzystaniem pomieszczeń Centrum Aktywności Seniora „Cafe Senior Raj”. Mieszkańcy miasta skorzystali z bezpłatnych prelekcji oraz konsultacji lekarskich, takich jak:

1. Prelekcje: „Nowoczesne metody leczenia raka”, „Porozmawiajmy o reumatologii”, „Choroby neurologiczne i ich skutki dla mowy”, „Kaszel - przyczyny, rodzaje i leczenie”, „Nowoczesne metody leczenia cukrzycy”, „Prawdy i mity o tarczycy i zaburzeniach metabolizmu”, „Procesy poznawcze, a starzenie się”
2. Konsultacje: onkologa, reumatologa, neurologa, pulmonologa, diabetologa,
Z każdego z proponowanych spotkań skorzystało średnio 25-30 osób. Zadanie zostało sfinansowane z budżetu Miasta.

W 2025 r. Miasto Bełchatów, w ramach zadania pn. „Impuls życia - sieć AED w mieście i szkolenia z pierwszej pomocy” (X edycja Budżetu Obywatelskiego Bełchatowa), zorganizowało instruktaże udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej dla kadry pedagogicznej, uczniów klas czwartych i piątych SP4, SP12, SP13 oraz klas pierwszych liceum ogólnokształcącego. Zajęcia prowadzone były przez wykwalifikowaną kadrę stowarzyszenia „Sztab Ratownictwa”. Dodatkowo „Sztab Ratownictwa” w ramach udzielonej dotacji przeprowadził 4 warsztaty



z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej w kolejnych bełchatowskich szkołach podstawowych - SP8, SP5, SP3, SP1. Działania zrealizowano w ramach zadania pn. „Bezpieczna Szkoła” - szkolenie z pierwszej pomocy w oparciu o udzieloną dotację.

Cel operacyjny: Poprawa innowacyjności administracji samorządowej

Zadanie: Wdrożenie EZD (system elektronicznego zarządzania dokumentacją) w Urzędzie Miasta Bełchatowa

Urząd wdrożył EZD PUW. Obecnie system jest aktualizowany zgodnie z wersjonowaniem udostępnianym przez NASK. W 2025 w systemie zostały wprowadzone wyjątki dla poszczególnych klas JRWA dla których sprawy prowadzone są elektronicznie.

Zadanie: Zwiększenie dostępności do usług świadczonych przez Urząd Miasta Bełchatowa drogą elektroniczną

O usługach realizowanych drogą elektroniczną Urząd Miasta Bełchatowa informował klientów w Biuletynie Informacji Publicznej w obrębie udostępnienia kart usług, Klienci informowani byli również na stronie www.gov.pl w ramach usług centralnych realizowanych w administracji. Ponadto aktualizowane były na bieżąco opisy usług na platformie biznes.gov.pl.

Dodatkowo w celu zwiększenia dostępności usług publicznych dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym zapewnienia dostępności cyfrowej, Urząd Miasta Bełchatowa od 2023 roku posiada oficjalną stronę internetową dostosowaną do wymagań standardu WCAG 2.1. Realizacja zadania została dofinansowana ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach projektu „Dostępny samorząd - granty”, realizowanego w Działaniu 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

Przeprowadzone działania w zakresie dostosowania strony internetowej znacząco poprawiły dostęp do informacji i usług świadczonych przez Urząd Miasta Bełchatowa, w szczególności dla osób z niepełnosprawnością wzroku oraz osób korzystających z technologii wspomagających.

Działania te przyczyniły się do zwiększenia dostępności usług świadczonych drogą elektroniczną.

Zadanie: Elektroniczne doręczanie PIT - informacji o dochodach Podatnika

Trwają prace przygotowawcze do wdrożenia niniejszego systemu celem integracji z eDoręczeniami poprzez działania, które umożliwią w kolejnym roku doręczenie PIT za pośrednictwem eDoręczeń (po uprzedniej zautomatyzowanej weryfikacji adresu w Bazie Adresów Elektronicznych BAE z systemem płacowym) osobom posiadającym założone Adresy Doręczeń Elektronicznych (ADE).

Zadanie: Poszerzanie katalogu usług do załatwienia drogą elektroniczną (online)

Informacje o usługach świadczonych drogą elektroniczną udostępniane były klientom w Biuletynie Informacji Publicznej w formie kart usług poprzez dodanie informacji z hiperłączem przekierowującym klienta do usługi na ePUAP, gdzie klient został przekierowany do szerszego katalogu usług centralnych dedykowanych dla administracji samorządowej.



Informacja dot. wskaźników stopnia realizacji Strategii.

Wydział Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Bełchatowa przeprowadził analizę systemu monitorowania realizacji Strategii Rozwoju Miasta. W wyniku przeprowadzonych prac dokonano zmian w zakresie sposobu pozyskiwania danych niezbędnych do wyliczania wskaźników realizacji Strategii. Zmiany te polegają przede wszystkim na zastąpieniu części pierwotnie wskazanych źródeł zewnętrznych danymi pochodzącymi z Urzędu Miasta, miejskich jednostek organizacyjnych oraz spółek komunalnych.

Dotychczas zakładano wykorzystanie 38 wskaźników monitorujących realizację Strategii, z czego 18 miało być opartych na danych własnych, a 20 na danych pozyskiwanych ze źródeł zewnętrznych. Analiza wykazała, że korzystanie z danych publikowanych przez Główny Urząd Statystyczny wiąże się z ograniczeniami czasowymi, ponieważ większość informacji dostępna jest dopiero w II-IV kwartale roku następującego po roku sprawozdawczym. Powodowało to trudności w terminowym określaniu poziomu realizacji Strategii.

W związku z powyższym przeprowadzono szczegółową weryfikację możliwości pozyskiwania danych z alternatywnych źródeł. Ustalono, że znaczną część informacji niezbędnych do wyliczania wskaźników można uzyskiwać bezpośrednio od komórek organizacyjnych Urzędu Miasta, miejskich jednostek organizacyjnych oraz spółek. Dzięki temu możliwe będzie coroczne i terminowe wyznaczanie stopnia realizacji Strategii.

Do wyliczenia końcowego wskaźnika realizacji Strategii wykorzystywane będą dane pochodzące m.in. z: Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Miejskiego Centrum Sportu, Miejskiego Centrum Kultury, Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej, Komendy Powiatowej Policji, Powiatowego Urzędu Pracy, spółki WOD-KAN, Polskiej Spółki Gazownictwa, Starostwa Powiatowego oraz Urzędu Miasta Bełchatowa.

Wśród monitorowanych wskaźników znajdują się m.in.: liczba osób objętych pomocą społeczną, liczba projektów przeciwdziałających wykluczeniu społecznemu, liczba ćwiczących w klubach sportowych, liczba czytelników bibliotek, liczba uczestników wydarzeń lokalnych, poziom migracji, przyrost naturalny, liczba mieszkańców, powierzchnia terenów zielonych, liczba projektów z zakresu edukacji ekologicznej, liczba bezrobotnych, liczba miejsc noclegowych, liczba projektów promujących miasto, jakość administracji lokalnej oceniana w badaniach ankietowych, poziom wykorzystania infrastruktury technicznej, liczba wydanych pozwoleń na budowę oraz wskaźniki związane z rewitalizacją i rozwojem infrastruktury drogowej.

Dla części wskaźników doprecyzowano również ich definicje, tak aby możliwe było pozyskiwanie danych bez konieczności korzystania z zasobów GUS. Wyjątek stanowią wskaźniki „Podmioty wpisane do rejestru REGON” oraz „Podmioty nowo zarejestrowane w rejestrze REGON”, dla których Główny Urząd Statystyczny pozostaje jedynym źródłem danych. Wskaźniki te są niezbędne do oceny realizacji celów Strategii i nie mogą zostać zastąpione innymi miernikami.

Monitoring realizacji Strategii opiera się na rzeczywistych wartościach poszczególnych wskaźników. Po ustaleniu wartości bazowych dla roku 2023 każdorazowo porównywane są wartości osiągnięte z wartościami bazowymi oraz z zakładanym kierunkiem zmian do roku 2030.

Poziom realizacji poszczególnych celów strategicznych obliczany jest jako udział liczby wskaźników osiągających założony kierunek zmian w ogólnej liczbie wskaźników przypisanych do danego celu, zgodnie ze wzorem:



Liczba wskaźników zrealizowanych mających wpływ na cel strategiczny / liczba wszystkich wskaźników mających wpływ na cel strategiczny × 100%

Stopień realizacji Strategii stanowi średnią wartość poziomu realizacji wszystkich celów strategicznych i wyrażany jest procentowo. Dotychczas osiągnięto następujące wartości wskaźnika realizacji Strategii: 2023 r. - 73,68%, 2024 r. - 78,94%, 2025 r. - 79,21%.

Uzyskane wyniki wskazują na systematyczny postęp w realizacji założeń Strategii Rozwoju Miasta Bełchatowa na lata 2023-2030.



Bełchatów
Tylko dobre re:akcje